

LIETUVIŲ R. K. SUSIV. AM. OFICIALIS ORGANAS
GARSAS

Išleina Ketvirtadieniais Redaguoja M. ŽUJUS

PRENUMERATOS KAINA:
Am. Jungt. Valst. metams \$2.00, pusei metų \$1.00; užsieniuose metams \$3.00.
Skelbimų kainos sulig pareikalavimu.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"
Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
United States of America \$2.00, Foreign countries \$3.00. Single copy 5c.
Advertising rates on application.

"GARSAS"
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

**ALR KATALIKŲ FEDERACIJOS
TARYBOS PAREIŠKIMAS**

ALRK Federacijos Taryba, atstovaujanti Jungtinių Amerikos Valstybių lietuvių katalikų organizuotai visuomenę, savo suvažiavime 1938 m. sausio 25 d. William Penn viešbutyje, Pittsburgh, Pa., džiaugdamasi besiantinančia Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 20 metų sukaktimi, vertingai vainikuojančia ištikimiausiu Lietuvos Tautos vaikų sunkias kančias dėl laisvės, sveikina: 1918 m. vasario 16 d. Nepriklausomybės Akto Paskelbėjus; visus veikėjus ir kovotojus, vedusius mūsų tautą į laisvą gyvenimą; garbingą kariuomenę, apgyvusią ir budriai saugojančią nepriklausomą Lietuvą; visus valstybės steigėjus ir jos stiprintojus!

Federacijos Tarybos atstovaujama amerikiečių lietuvių katalikų visuomenė džiaugiasi galėjusi ir savo dailimi prisidėti Lietuvos laisvei kovose ir nepriklausomybės darbuose. Netolimoji praeitis liudija, kad amerikiečių lietuvių katalikų organizuotai visuomenė savo užlaikytu pasaulinio karo metu Informacijos Biuru Washingtone, siųsdama ir Europą delegacijomis, plačiai veda propagandą, paruošdama peticiją su milijonu parašų šios šalies Prezidentui, surinktais fondais (Tautos Fondu, ir kurį surinkta arti 700,000 dolerių, Liet. Raudonojo Kryžiaus Remėjų Dr-ja), dviem milijonais dolerių, sudėtų į Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus, milijonais dolerių, pasiųstų į Lietuvą kitokiais keliais, žymiai pagelbėjo Lietuvai pasiekti nepriklausomybės ir joje įsitvirtinti.

Atsižvelgiant į tai, Taryba giliai tiki, kad amerikiečių lietuvių katalikų visuomenė turi teisę ne tik pagaudai, prašyti, bet ir reikalauti, kad Nepriklausoma Lietuva būtų tikra motina visiems savo vaikams, kad ji eitų tais keliais, kurie buvo nutiesti Nepriklausomybės Paskelbimo Akte ir patvirtinti Steigiamojo Seimo pirmojoje Valstybės Konstitucijoje.

Skaudamomis širdimis turime pasakyti, kad jau per visą paskutinį dešimtmetį, išskyrus iš Konstitucijos pagrindinių dėsnių ribų, Lietuvoje sistematingai siaurintos ir siaurinamos krašto gyventojų daugumos—katalikų—teisės: uždarytos katalikų privatinės mokyklos; dar esančių privatinė mokyklų mokytojams nepripažįstama valstybinių teisių; uždrausta katalikų moksleivių Ateitininkų organizacijos veikla; neleista atidaryti Katalikų Universitetas, kurjam amerikiečiai sudėjo stambių aukų, o paskutiniuoju laiku, 1937 m. lapkričio mėnesi, atimtos Vytauto Didžiojo universiteto teologijos-filosofijos fakulteto filosofijos skyriui tos teisės, kuriomis šis skyrius naudojo per 15 metų.

Katalikams ir visos Lietuvos gerovei būtinai reikalingo minėto filosofijos skyriaus teisių gynimo reikalui ne syki Lietuvos vokiečių krepšys ir vyriausybė, tačiau dar iki šiol nesulaukta palankaus atgarsio. Šio fakulteto likimo klausimu organizuotai katalikų visuomenė pasisakė 1937 m. lapkričio mėnesi bendru pareiškimu "Budėjime Lietuvos Garbės Sargyboje," kurį patvirtino Kunigų Vadovybė savo posėdyje 1937 m. gruodžio 14 d. ir išleisdama tą metų gruodžio 21 d. visiems lietuvių katalikų kunigams aplinkraštį. Federacijos Taryba reikią savo pritarimą Kunigų Vienybės pasirinktai krypčiai garbingai kovoti Lietuvos katalikų teisių gynime. Šia proga Taryba reikią savo pagarbą ir patikėjimą Lietuvos Vyskupams, kilniai rūpinantiems savo Tėvynės didingą ateitimi.

Pakartojame savo nusistatymą ir dėl esančių nenormalių santykių tarp Lietuvos vyriausybės ir Šventojo Sosto, nes dėl to daug kenčia didžiausiomis aukomis atsteigta Lietuva ir visa mūsų Tauta. Mums nepaprastai kryptai garbingai kovoti Lietuvos katalikų teisių Tėvo nuolatinio atstovo, kurį turi ir tuomi didžiuojasi, protestantiškoji Latvija.

Visiems gerai žinoma, kad lietuvių katalikų pastangos buvo, yra ir bus išlaikyti lietuvių tautą tokioje aukšmoje, kad ji galėtų sekmingai eiti visokeriopos pažangos keliu. Lietuviai katalikai niekad nieko nėra padarę, kas kenktų lietuvių tautos gyvenimui, bet, priešingai, jie buvo, yra ir bus svarbiausias lietuvių tautos gyvastingumo ramsčiai. Todėl Amerikos lietuvių katalikų visuomenė labai apgailestauja, kad santykiai tarp Lietuvos dabartinės vyriausybės ir Katalikų Bažnyčios vis dar nesutvarkyti. Kadangi tai daro daug žalos ir lietuvių tautai ir valstybei ir ypač trukdomas vieningas darbas lietuvių tautos ir valstybės gerovei, be ko mūsų tautos gyvastingumas ir net išlaikymas yra neįmanoma, todėl mes, atkreipdami į tai dėmesį, laukiame, kad tie santykiai būtų kuo veikliausiai sutvarkyti.

Taip pat pakartojame savo nusistatymą dėl draugijų bei spaudos įstatymų. Pagal tuos įstatymus Lietuvoje spaudos laisvė visiškai panaikinama, o draugijų egzistencija bei veikimas suvaržomas ir pavedamas visoms reikalingoms ministerijoms. Kadangi gyvenime padanga galima tik tuomet, kai palaikoma visos tautos iniciatyva ir pastangos, kadangi aukštas kultūringumas

Apžvalga

KAM JAU TAIP GIRTIS?

SLA organe jau ne pirmą kartą pasigiriama SLA pažangumu, o kaimyniškų organizacijų tik jo sekimu. Pavyzdin, "Tėvynės" Nr. 3-čiame išspausdintas toks pasigyrimas:
"Žinoma, mūsų kaimynas nomaža laimėjo gėvę leidimą legaliai gyvuoti ir veikti Conn. valstijoje, tad galime katalikų Susivienijimui tik palinkėti geriausio pasisekimo. Tačiau šia proga tenka priminti, kad mūsų Susivienijimas Connecticut valstijoje yra registruotas gruodžio 5 d., 1910 metais. Taigi mūsų kaimynas tik dabar pasiekė tos aukštumos savo susitvarkymu, kokią mūsų Susivienijimas buvo pasiekęs 27 metais atgal."

"Tėvynės" žmonės, rašydami savo pasigyrimus, pamiršo, kad 27-ni metai atgal buvo daug lengviau įregistruoti, negu dabar, tik negerai, kad anais laikais ir registracija nekierpta reikiamo dėmesio.

To dar neužteko. Nr. 4-tam dar pasirodė naujas pasigyrimas:

"Kai tik SLA Sekretorius, Dr. M. J. Viniakas, išdirbo planus lietuvių pašalpinių draugijų priėmimui ir Susivienijimą ir eidamas Pildomosios Tarybos nutarimu paskelbė vaju šiuo reikalui, taip greitai Susivienijimas pasiekė ir mūsų kaimynai. Tuojau LRKSA ir LDS taip pat paskelbė vaju lietuvių pašalpinių draugijų prijungimui prie jų."
"Žinoma, mes nepavydime savo kaimynams pasisekimo jų paskelbtuose vajuose. Mes džiaugsimės, jei jiems pavyks prijungti visas jų ideologijoms pritariančias lietuvių pašalpinės draugijas. Šia proga mes norjome tik atžymėti faktą, kad mūsų Susivienijimo planas fraternalis apdraudus darbuotoje visuomet pasiekė ir paska mūsų kaimynai. Tokia padėtimi galime tik pasididijuoti, kad SLA praminatis takais seka kitos panašios organizacijos."

Kas link pašalpinių draugijų pritraukimo, šis reikalas nėra naujas. Jeigu "Tėvynės" žmonės pavartytų "Garso" komplektus, tai surastų, kad ši mintis seniai iškelta ir nuolat kartojama. Sekant "Tėvynės" pėdomis, LRKSA galėtų pasigirti ankstesniu įvedimu naujų apdraudus klasių (BCD) ir kitais tobulumais. Vienok iš pagyrų naudos nebūna.

**LIETUVĄ PRISKIRIA
PRIE FAŠISTINIŲ
VALSTYBIŲ**

Dienraštis "Draugas" praneša:
"Praėjusį šeštadienį Chicago Daily News turėjo korespondenciją iš Paryžiaus apie Europos valstybių pasidalinimą pagal politinę ideologiją. Valstybės padalintos į fašistines, pusiau fašistines ir demokratiskas. Fašistinės esančios šios: Italija, Vokietija, Albanija, Graikija, Portugalija, Austrija, Estija, Latvija, Lietuva ir baltoji Ispanija."
"Taigi Lietuva priskirta prie fašistinių valstybių. Kadangi fašizmas demokratiškoj Amerikoje nėra populiarus, tai aišku, kad Lietuvos vardas dėlto nukentės."
"Prie pusiau fašistinių valstybių yra priskiriamos šios valstybės: Bulgarija, Vengrija, Lenkija, Rumunija ir Jugoslavija."

ir vispusiškoji tautos gerovė atsiekiami tik laisvu ir dariniu tautos jėgų pasireiškimu, todėl mes, žinodami kokiuose tarptautiniuose pavojuose yra Lietuva ir tikėdami, kad Lietuva gali išlikti gyva tik tuomet, kai ji bus aukštai kultūringa ir dorovinga ir kai tautos nariai savo asmenybe galės ne tik prilygti, bet ir pralenkti savo kaimynus, mes kreipiame į tai Lietuvos vyriausybės dėmesį ir, lietuvių tautos likimo vardan, reikalaujame nenuklydyti lietuvių tautos draugijinio ir spaudos gyvenimo.

Kol vyriausybės santykiai su Bažnyčia nebus su-normaluoti, kol nebus gražinta katalikams jaunimo auklėjimo ir švietimo teisės, kol nebus atsteigtos Lietuvai ištikimų organizacijų, spaudos ir veikimo laisvės, tol Amerikos lietuvių katalikų nusistatymas Lietuvos vyriausybės atžvilgiu negalės pasikeisti, tol jie negalės artimai bendradarbiauti ir su ta srove, kuri reagia tuos vyriausybės žygius, kuriais pažeidžiama Lietuvoje katalikų ir apskritai žmogaus asmens prigimtos teisės.

Federacijos Tarybos didžiausias noras yra, kad šiu metų Vasario 16-tosios proga Lietuvos gyvenimas būtų pakreiptas tokiu linkme, kuri leistų ir Lietuvos ir viso pasaulio lietuviams džiaugtis, gerėtis ir didžiuotis savo Tėvyne Lietuva, kurios trispalvė vėliava liudytų apie Teisėtumą, Teisingumą ir Meilę visoms Tautos vaikams.

Federacijos Tarybos vardu
Dr. A. G. Rakauskas, pirmininkas
Leonardas Šimutis, sekretorius

**KLAIPĖDOS LIETUVIŲ
KULTŪRA**

Žinomas klaidėdiečių lietuvių veikėjas Martynas Jankus yra nuomonės, kad Klaipėdos krašto lietuvių kultūra nesiskiria nuo Didžiosios Lietuvos lietuvių kultūros. Tuo klausimu "Lietuvos Aids" jis pareiškė tokių apibudinių:
"Klaipėdiečių ir prūsų lietuvių dvasia nuo senų laikų labai stipri ir atspari. Ką jie ryžtasi padaryti, visada savo nepalaužiamą valią laimi. Būdami nepalaužiamos valios jie įstengė per ilgus vergovės šimtmečius išlaikyti lietuviybę ir išsaugoti lietuvių kalbą."

"Tiesa, anais priešpaudus metais klaidėdiečių ir prūsų lietuvių tam tikra dalis pradėjo svyruoti ir nustoti vilities sulaukti laisvės metų. Tuo metu priešpauda buvo didelė. Vienas kitas lietuvis jau pradėjo galvoti, kad geriau kalbėti vokiečių kalba. Tuo būdu parodytas savo po-niškumą."

"Anais priešpaudus metais lietuvių klaidėdiečių ir prūsų lietuvių tarpe daugiausia buvo palankima per dainą ir lietuvių kalbą. Prieš penkiasdešimt metų pas mus plačiai veikė "Birutės" giedotojų draugija ir tuo metu visame krašte plačiai skambėjo lietuviškų dainų melodijos. Šia proga turu pažymėti, kad lietuvių klaidėdiečių ir prūsų lietuvių kultūra niekuo nesiskiria nuo Didžiosios Lietuvos kultūros. Klysta, kas bando tikėti, jog klaidėdiečių lietuvių kultūra visi skiriasi nuo didžiosios Lietuvos kultūros. Geriausia liudinininkai gali būti liaudies kultūra, pasireiškianti liaudies meno, kartu ir liaudies dainų pavidale. Klaidėdiečių lietuvių ir prūsų lietuvių liaudies dainų melodija ir visa jų dvasia niekuo nesiskiria nuo Didžiosios Lietuvos liaudies dainų melodijų."

STASJ IŠTEISINO

Dar 1936 metais bevažiuojančiam Tautinio Lietuvių Komiteto pirmininkui K. Stašui ir užsienio, lenkų pasienio kontrolės suraše protokolą už tai, kad turėję su savimi auksinį medalikėlį, tuo tarpu, kai auksas ir auksiniai daiktai išvežti iš lenkų valstybės sienų draudžiama.

Po kiek laiko Gdynės teismas jį nubaudė už tariamąjį devizų nusizėgimą 50 auksinių pabauda. K. Stašys apeliavo į apygardos teismą Poznanėje, kuris po poros svarstymų, 1937 m. gruodžio 29 d. vėl sprendė šią bylą ir K. Stašį išteisino.

**VVS OKUPUOTOJE
LIETUVOJE**

Vokiečių telegramų agentūros žiniomis, Varšuvos laikraštis "ABC" praneša, jog Vilniaus srityje lenkai susekė slapta lietuvių Vilniui vaduoti sąjungą. Jau esą suimta keliolika asmenų.

LENKAI NESILIAUJA

Kaunas.—Sausio 22 d. lenkai uždarė Vilniaus krašto lietuvių ūkio Draugiją ir lietuvių Sporto Klubą.

**GYVENIMO
SŪKURIUOSE**

Žmogus, kuris nori daug kalbėti, bet nemoka daugiau klausyti, yra panašus tuščiam kubiliui, kuris išduoda didelį garą, bet tuščias. Tasai yra protingas, kuris moka daugiau klausyti, negu kalbėti.

Mokalo yra nurodyta, kad saulė, planetos ir žemė pasidarė iš atomų ir tam panašiai, bet kitas mokslas—Sv. Raštas—sako, kad iš nieko yra niekas, iš nieko nei atomų nėra; reikią, visa iš nieko galėjo padaryt tik tai vienas Dievas.

Prieš rinkimus visos partijos giriasi savo siekiais. Sako—išrinkite, tai prie mūsų administracijos bus labai gerai. Bet tai yra melagystė. Juk kada vienas kitą peikia, ten nėra gerbiamas artimas, o be gerbimo artimo gero nebuvo ir nebus, kol šis mūsų žemė egzistuos.

Aš esu girdėjęs štai ką. Užpykęs ant ko nors sako: ir mirsiu, o nedovanosiu. Pagal mano supratimą, tas reikią, kad ir lavonas dar turi "unara".

Kas gerbia artimą, tas rmyli ir Dievą; o kas myli Dievą, tas myli savo tėvynę ir yra geras žemės pilietis ir bus geras dangaus pilietis.

Žmogaus buvimas čia ant žemės yra laikinas, trumpas, reikią taršim mirt, bet mūsų palikti darbai nemirs niekados.

**NAMINIO KARO SIURPŪS
PADARINIAI**

"C. P." rašo, kad pagal oficialias duomenis Asturijoje kairieji išžudė 102 kunigus. Išžudyti visuoliu skaičius dar esąs nežinomas, tik žinoma, Gijone sušaudyti septyni kapuciniai. Iš 163 nužudyti Santandere 67 kunigai, 74 visuoliu ir 13 seminarijų daržlėtiniai. 9 kunigai mirė dėl gautų per kankinimus žaidžų. Kanauninkas Arturas Alvarezas rašo, kad Asturijoje neliko nė vienos bažnyčios, kuri vienokiu ar kitokiu būdu nebūtų sunaikinta. Kurios bažnyčios nebuvo sudegintos, tai tas apipilė: iškabinti varpus ir sudrakė altorius. Daugelio bažnyčių belikusios keturios sienos. Kitos bažnyčios priverstos amunicijos sandėliais arba net šokių ir kino salėmis. Senas visuoliu kunigas Nemezius Gonzales, kuris visą savo gyvenimą buvo pašventęs netartingiems, prieš sušaudomas paklauskas, kas yra būdo vadas, ir jam atidavė savo laikrodėlį. (XX).

**LENKAI SUĖMĖ 12-KĄ
LIETUVIŲ SKAITYKLŲ
VEDEJŲ**

Vilnius.—Įvairios Vilniaus Krašto lietuvių draugijos yra įsteigusios daug kaimo kultūrai kelti knygynų-skaityklų, kuriose apylinkės gyventojai gali pasiskaityti nemokamai lietuviškų laikraščių ir knygų.
Kadangi Vilnijos Krašto gyventojai labai skursta ir retas kuris išgali užsiprenumeruoti laikraštį, tai tokios skaityklų jiems buvo labai naudingos. Bet lenkai, matyt, ir tas grynai kultūrinis darbas režia akį—jie sumanė nepageidaujamomis skaityklomis nasikratyti suimdami jų vedėjus.

**Lietuvos Komercijos
Laivynas Smarkiai Auga**

Klaipėda.—Klaipėdos laivinykystės bendrovė "Sandėlis" nu-pirkto naują 1128 tonų talpos laivą.

**LIETUVOS GYVENTOJŲ
PRIEAUGLIS**

Kaunas.—1937 m. normalus Lietuvos gyventojų prieauglis sudarė 21,528 asmenis.

Vilniaus miesto turtais apskaičiuotas 28 milijonų žlotų sumai.

Tai tiek būtų galima gauti už miesto aikštes, namus, parkus, dvarus ir įmones juos pardavus.

ŠIS MARGAS PASAULIS

Rais GINTARAS

**NEPRIKLAUSOMYBĖS
ŠVENTĖ**

Prieš 20 metų, vasario 16-ta buvo džiaugsmo ir laimės diena, ne vien Lietuvoje, bet ir lietuviams Amerikoje. Juk tai buvo Lietuvos išsiliuosavimo iš vergijos diena. Lietuviai pasizadėjo milti tą tautos šventę kiekvienais metais, ir savo duoto pažado neužmiršo. Štai šiemet sukanka lygiai 20 metų, kai švenčiam tos nemirtinos valandos įvykius.

Tą sukaktį paminėti, žmonės paprastai susirenka į būrius: kalbėtojai, nupiešdami garbingų mūsų tėvynės praeitį, pabrėžia ir mūsų didvyrių nuopelnus ir nuveiktus žygius tėvynės labui. Beabejo, visa tai svetimtaučiams vietoj gražaus įspūdžio. Tačiau ar nebūtų gražiau, jei daugelis mūsų draugijų ir organizacijų susitelktų į vieną didelę vienatę, vietoj surengus kiekvienam miestely mažas programas?

Pavyzdin, jei iš kelių miestų lietuviškų draugijų nariai sueitų

į vieną didelį viešbutį arba salę iminėtų ten Lietuvos nepriklausomybės sukaktuves, argi tai nedarytų malonesnio, gražesnio, iškilmingesnio įspūdžio? Tada visi žinotų, kad čia ne betkokia tautelė, ir tuomi ta diena turėtų didesnės reikšmės ne tik mums, bet ir svetimtaučiams. Žinoma, labai geras džiuginas reikškinys pamatyti mažoj salėj ar svetainėj vieną kitą organizaciją švenčiant tautos šventę, vienok, aplinkybės leidžiant, didesnė vienybė atneštų daugiau vaisių.

Minėdami vasario 16-tą, prisiminkime ir žuvusius tėvynės apgynėjus, kurie savo krūtinėmis išlaikė Lietuvos nepriklausomybę ir savo krauju aplaistė derlingą tėvynės laukus. Kad laisvi būtų Lietuvos vaikai. Pagerbdami kritusius Lietuvos sūnus, būtar nebūtų gražiau, jei daugelis mūsų draugijų ir organizacijų su siteiktų į vieną didelę vienatę, vietoj surengus kiekvienam miestely mažas programas? Pavyzdin, jei iš kelių miestų lietuviškų draugijų nariai sueitų

DĖL KO REIKIA RAŠYTI Į LRKSA

Seną gili patirtis glūdi išmintingose lietuvių patarlėse: Vieni bėje—galybė; kur du stos—visados daugiau padarys. Anglų kalba taip pat žinomas posakis: United we stand, divided we fall.

Ir kitos tautos gražiais žodžiais pasako vienybės svarbumą ir nesutarimų pavojus. Tai vis labai aiškios tiesos, nereikalingos ypatingų įrodymų, kaip kad saulėtą dieną nereikalinga įrodinėti, kad saulutė šviečia ir šildo.

Kiekvienu pasaulio tauta, kiekviena visuomenė, kiekviena draugija tik tol stipri ir reikšminga, kol sugeba vieningai dirbti ir gintis. Kai tik pakrinka į palaidą balą, gerai žinom, kas įvyksta: tampa keno nors kito auka bei grobiu. Bet kodėl šiandieniniame gyvenime gražūs vieningumo sūkiai krinta ir nederlingą dirvą? Mat, visai norima vienyti. Kai kurie valdovai stengiasi prievarta "vienyti" piliečių galvojomą ir veikimą, kiti vienija blogais ir neaiškiais tikslais. Tačiau tikroji vienybė įmanoma tik vienai tikinčių ir toms pačiomis idėjomis pasitikinčių žmonių tarpe.

Mūsų brangusis katalikiškasis tikėjimas yra pats pirmutinis ir svarbiausias tikrosios vienybės pamatas. Mūsų Viešpaties maldoje "Tėve mūsų" išreiškiame ne vien savo asmeninius reikalus. Josios žodžiais mes meldžiamės vienas už visus ir visi už vieną: ...Kasdienės mūsų duonos duok mums... ir atleisk mums mūsų kaltes... gelbėk mus nuo pikto... Gauname tuos pačius Sakramentus, dalyvaujame toje pačioje šv. Mišių aukoje, džiaugiamės šventąja bažnyčios globa, tai visi ir turime tą tikėjimą ir tą bažnyčią platinti ir ginti. Argi galėsime tatau padaryti atskirai kas sau, be plano ir be sutarimo? Ir tai tokiais laikais, kada mūs tikėjimo prie-kai eina prieš mūsų įsitikinimus, gali sakyti visi iš vien, gausiai susibūrę ir draugijas ir naudodamim ir pikčiausias, ir gudriausias ir moderniausias priemones... Skaudžiai klystu tie, kurie maldėtoms organizuoti atskiros lietuvių dalys, kurios ryžosi organizuoti vykti į Lietuvą jos nepriklausomybę ginti. Daugiausia tokių dalių buvo organizuota plačiojoje Rusijoje, kurios, kad ir netiesioginiai, sudarė pirmosios Lietuvos kariuomenės brandolį. Daug kas iš organizuojamos kariuomenės dalyvių skaudžiai nukentėjo padėdami savo gyvybes ant Tėvynės aukuro. Pavyzdin gali būti, kad ir Lietuvių Kariu Batalijonas Sibire, kurio vadė ir dalį karių bolševikai išžudė. Dabar suorganizuota Lietuvoje tu

neabejotina, rimta ir aiški organizacija.

Amerikoje žinome esant daugybę apdraudus arba insurance kompanijų. Ir kokių jų tik nėra! Jei visuomenė taip plačiai joms naudojasi, tat, matyt, apsimoka. Tačiau reikalingiausias apsidraudimas, be abejo, yra ligos ir mirties atveju. LRKSA kiekvienai metai sušelpia apie šėis tūkstančių savo narių. Per metus Susivienymas išmoka apie 250 pomirtinių nuo \$150.00 iki \$2,000.00. Tiek, mat, brolių ir sesių lietuvių kiekvienai metai mirties išskiria iš gyvųjų. Vieni iš jų suseraga natūralinim ligom, kitas ištinka įvairios sužeidimų nelaimės.

Pereitų metų lapkričio mėnesį LRKSA vadovybė paskelbė naujų narių prirašymo vaju. Kuris tešis iki šiu metų balandžio 30 dienos. Vajaus metu įsirašantys į Susivienymą (apdraudus ir pašalpos skyrių) įstojimo mokesčio nemoka. Vajaus organizatoriai gauna vertingų dovanų, tarp kurių ir nemokama laivakortė kelionei į Lietuvą ir atgal. Visas kitas įstojimo ir apdraudus sąlygas smulkiai paminėtas rasite lietuvių katalikiškuose laikraščiuose.

Paskutiniaisiais metais, kaip žinome, LRKSA čarterį jregistravo (tai yra legalizavo) Massachusetts ir Connecticut valstijoje. Tai didelis laimėjimas Naujosios Anglijos lietuvių. Belieka tik juo pasinaudoti.

Kun. Pr. M. Juras

**SUSIORGANIZAVO
PIRMŪNO SĄJUNGA**

Kaunas.—Didžiojo Karo metu atsirado daugiau realių vilčių Lietuvos nepriklausomybei atgauti. Liejuviai kariai tuo metu tarnavusieji svetimose kariuomenėse, juto, kad konkrečiai jėga Lietuvos nepriklausomybės idėjai realizuoti ir ją apginti yra kariuomenė.

Svėtinomoms kariuomenėms pradėjus kriksti, patrijotų buvo pradėtoms organizuoti atskiros lietuvių dalys, kurios ryžosi organizuoti vykti į Lietuvą jos nepriklausomybę ginti. Daugiausia tokių dalių buvo organizuota plačiojoje Rusijoje, kurios, kad ir netiesioginiai, sudarė pirmosios Lietuvos kariuomenės brandolį. Daug kas iš organizuojamos kariuomenės dalyvių skaudžiai nukentėjo padėdami savo gyvybes ant Tėvynės aukuro. Pavyzdin gali būti, kad ir Lietuvių Kariu Batalijonas Sibire, kurio vadė ir dalį karių bolševikai išžudė. Dabar suorganizuota Lietuvoje tu

PRISIMINKIME KOMPOZITORIŲ ČESLOVĄ SASNAUSKĄ

Daug metų pirm pasaulinio karo, kai lietuviuose tautinis susipratimas pradėjo reikštis, išskarto pradėjo atbusti visos kultūros rūšys: literatūra, pašyba, tapyba, muzika, poezija ir k. Vienu tokių veikėjų, kuris pirmąją vagą savo rūšimi—kompozicijoje išarė, buvo Č. Sasnauskas.

Velionis netik darbo nesigaiėjo paaukodamas jį atgimstančios Tėvynės garbei, bet, kad padaryti savo kūrybą plačiosioms masėms prieinamą, ryžosi išspausti savo kūrinių seriją paklodamas tam tūkstančių rublių. Jis nebuvo turtuolis, bet sunkiai uždirbtą centą sutapęs nesigaiėjo nemažą dalį paaukoti visuomenės gerovei. To dėka, jo kūryba išvydo pasaulį, lietuvių jo darbu didžiavosi. Turiu pasakyti, kad radosi kolonijū, kurios visą pelną iš vasario 16 minėjimo skiria paminklo naudai. Gražu, garbinga ir prakliū. Bet yra vietų, kur iš to bandoma daryti privataus arba siaurus pobūdžio naujai, kad išnaudojus lietuvių pakilusių švenčių ūpą.

Baigdamas šį rašinėlį kreipiuosi į visus meno gerbėjus, meno užtarėjus, meno palaikytojus ir visuomenės veikėjus ir prašau vardu ano komiteto prisidėti prie paminklo, kad tuomi pagerbus garbingą mūsų kompozitorių Č. Sasnauską. Kurį negrąžinamą aukų lapų, meldžiu juos gražinti, nes turiu komitetui duoti apskaitą iš surinktų aukų.

J. Žilėvičius, L. M. K-to Č. Sasnausko Paminklini Pstatyt. Igaliotinis.

mūsų tautai užsipelniusio kompozitoriaus atmintį, niekad nemaniau, kad daugelis pasilikis nebyliais. Grižtančiųjų aukų lapuose yra didesnių ir mažesnių aukų, ačiū jiems už tai (visų vardai skelbiami "Muzikos žiniose"), jų tarpe randasi tuščių arba su pasiaiskinimais. Teko matyti net į kašę įmestų!

Štai švenčiame Lietuvos nepriklausomybės 20 metų sukaktį, visi didžiuojamės ir džiaugiamės savo valstybe. Ar negera proga laike šių iškilų parinkti aukų paminklui, tuo labiau, kad be jo kūrinių reta kolonija apseis šį jubiliejų švėsdama. Turiu pasakyti, kad radosi kolonijū, kurios visą pelną iš vasario 16 minėjimo skiria paminklo naudai. Gražu, garbinga ir prakliū. Bet yra vietų, kur iš to bandoma daryti privataus arba siaurus pobūdžio naujai, kad išnaudojus lietuvių pakilusių švenčių ūpą.

Baigdamas šį rašinėlį kreipiuosi į visus meno gerbėjus, meno užtarėjus, meno palaikytojus ir visuomenės veikėjus ir prašau vardu ano komiteto prisidėti prie paminklo, kad tuomi pagerbus garbingą mūsų kompozitorių Č. Sasnauską. Kurį negrąžinamą aukų lapų, meldžiu juos gražinti, nes turiu komitetui duoti apskaitą iš surinktų aukų.

J. Žilėvičius, L. M. K-to Č. Sasnausko Paminklini Pstatyt. Igaliotinis.

DR. JONO P. POŠKOS PADEKA

Šiuomi reikiu gilios padėkos, nuosirdų žodį visiems tiems, kurie tik kuomi nors prisidėjo prie surengimo Sidabrinio Jubilėjaus bankieto, sausio 9 d. 1938 m. Gimimo Panelės švenčiausios parapijos svetainė, paminėjimui mano 25 metų visuomenės bei literatinės darbuotės sukakties.

Pirmiausia nuosirdžiai dėkoju darbščiam komitetui: jo pirmininkui adv. Viktorui Balandai, izd. Broniui B. Jakaičiui, prof. A. Pociui, p. A. F. Ambrose, dr. ir p. P. Atkočiūnams, pp. V. F. Rokams, p. K. Sriubienei, J. Juozaičiui, Z. Gedvilui ir J. Lębėžinskiui. Dr. Ant. P. Stulgai netik už jėgimą komitetan, bet ir už uždėdamą savo ofiso patalpų visiems komiteto susirinkimams. Taipgi už darbuojimąsi komiteto ir žinių raišymą p-lei O. nai Nevulytei (ir už suteikimą "cor-sage" A. Poškienai) ir p-lei Ievai Lu-košūtoitei (ir už ypatingą dovaną) ir B. Jakaičiui. Vakaruo darbininkams (ypatingai p. Gailiui), kurie nors nebuvo komitete, bet savo darbu prisidėjo prie vakaro pasisekimo. Dėku mūsų Gimimo Pan. Sv. para-

pijos šeiminkui kleb. kun. Aleks. P. Baltučiui už priėmimą šio vakaro šion gražion pastogėn, ir už tai, kad sugrįžo iš kitos svarbios vietos į šį parėngimą. Dėkoju ir savo moko draugui gerb. kun. Anicetui M. Linkui, šv. Petro ir Pauliaus parapijos klebonui už taip sekmingą programos vedimą ir humoristiką.

Už visus prisijutus pasveikinimus, o ypatingai Marijonų Provincijolui gerb. kun. J. J. Jakaičiui, mano senam draugui Marianopolio Kolegijos rektorui dr. Jonui Navickui, šv. Kazimiero Seserų Kongregacijai ir jų gerb. motinėlei Marijai, Liet. Rom. Kat. Susivienymo Amerikoje Centro Raštininkui Juozui Šaliūnui, kun. Ant. Karu-žiūklui ir visiems kitiems, kurie prisidėję sveikinimus laiškais ar telegramomis.

Liet. Demokratų 13-to Wardo Klubui, Amer. Liet. Nacionaliai Aero Klubui ir Rengimo Komitetui už gausias ir brangias dovanas ir Moterų Sąjungos Chicago apskrityje už atminimą mano žmonos Albinos Poškienės su dovaną.

Nuosirdų padėkos žodį reikiu ir Lietuvos Konsului Chicagoj Petriui Daužvardžiui, teisiū Jonui Žiurui ir jo žmonei, kun. Ig. Albvaičiui, kun. S. Draugeliui (iš Gary, Ind.), kun. M. Urbanavičiui, MIC, kun. B. Lubauskiui iš Lietuvos, kun. Pran. Vaitkaičiui, pp. Ant. Nausėdieni, K. Sriubienei; daktarams: P. Atkočiūnui, A. Stulgai, M. Strikolui; advokatams: Kon. Savičkui, Kaz. Žėkui ir K. Kal. Taiği B. Jakaičiui, F. Woldatui, Vinc. Rekiui, Al. Kumskiui ir visiems už gražias prakalbas bei reikšmingus linkėjimus.

Dėkoju prof. A. Pociui ir varg. B. Janušauskui už suruošimą programos bei akompanavimą. Taipgi programos pildytojams — dainininkams—šms: M. Janušauskienei, Jadv. Gričaitėi, Samokai ir Gendrimui. Mūsų galingai spaudai: "Darbininkui", "Garsui", "Amerikai", "Vėžiui", "Pasigužintiui", "Jaunimui", "Sandarai", "Margučiaiui" ir dienraščiams "Draugui" ir "Naujienoms." Radio valandos savininkui komp. Ant. Vanačiūnui už garsinimą gyvu žodžiu per radio.

Gale nuosirdžiai dėkoju savo kolegoms daktarams už skaitingą dalyvavimą, kunigams, advokatams, vaistininkams, biznieriams ir visiems mano draugams už atsilankymą į mano aemens vakariene. Tad dar kartą prašau visų, kurie kuo nors prisidėjo prie šio bankieto suruošimo, primti gilios padėkos žodį. Tas bankietas pasiliks mano minty bei širdy iki grabo lentos.

DR. JONAS P. POŠKA

ŽIEDELIAI

Is Angliko Vertė KUN. ANT. M. KARUZIŠKIS

(Tęsinys) IX. NEPAKANKAMA MOKESTIS

Priimk mokestį už kurią sutikai tūrnai ir būk patenkinta. Gali būti truputį daugiau arba mažiau, bet tai tiek už kiek sutikai. "Derybos yra derybos."

Kuomet padarai derybas ir gau ni iš jų naudą, tu gana džiaugiesi gaudama tą naudą; ir kiti ma no kaip tu, kuomet jie užbaigia derybas. Tu neturi teisės daryti derybas, jei nemana jų laikyti. Jei tu nežinotai visų faktų tame atsitikime, stengis padaryti garesnes derybas; ir jei tau nepasiseks, tuomet esi liūsa, po at tinkamo pranešimo, eiti kur kitur.

Jei pinigai cina per tavo rankas perkant arba praduodant, nepanaudok jokios klanos arba prigavystės apie kainą, bet atiduok at gal kiekvieną išmainos centą. Neparduok nieko iš namų, nieko visiška. Nepriimk jokių davinų arba kyšių nuo krautuvių savininkų, arba nuo ko nors kito, pridingimui kokio nors neteisingo darbo. Pilnai ir neklastingai laikykis savo mokesties ir būk ja patenkinta.

(Bus daugiau)

JUBILIEJINIŲ METŲ PRAMOGOS

Kaunas. — Biržello 17 iki 21 Klaipėdoje įvykis tarptautinė ir nuo liepos 24 iki 31 tautinė Olimpinė regata.

Poetas Aleksandravičius Laimėjo Literatūros Premiją

Kaunas. — Lietuvos valstybinė 1937 metų literatūros premija atiteko žinomam poetui Alekman- dravičiui už elėbračių rinkinį.

LRKSA 4-TOS PENNA APSK. KUOPŲ ATSTOVŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

Gruodžio 26, 1937, šv. Kazimiero parapijos svetainėj, Pittston, įvyko 4-tos apskrities metinis susirinkimas, kurį 2-ą val. po pietų atidarė pirm. Pr. Jurevičius.

Pirmininkas pakviečia vietos kleboną, buv. Centro Dvasios Vado sukaltė maldą. Po maldos kun. Kasakaitis palinkėjo susirinkusiems geros kloties darbuotis savo organizacijos gerovei. Ragino augint Sus-mą pritraukti jaunąją kartą. Susivienymas rūpinasi ne tik savišalpa ir labdaryste, bet ir tautiniais bei kultūriniais reikalais. Svarbu, kad Susivienymas lietuvių tautai atliktų ne tik tarp atėvių, kurie jį sukūrė, bet ir čia augančiose kartose.

Pirmininkas apskrities vardu padėkojo kun. Kasakaičiui už linkėjimus ir gražią kalbą.

Tvarkdariais pirmininkas paskiria Ig. Leškauską ir V. Dailydą.

Mandatų komisijon išrinkti A. Agurkis, J. Masonis ir J. Urbanavičius.

Rašt. J. M. Čekys skaito perito susirinkimo protokolą, kuris, padarius mažą paklausimą, priimtas kaip skaitytas—vienbalsiai.

J. B. Šaliūnas siūlo pagerbti Susivienymo veteraną a. a. Silvestrą Pileckį. Pirmininkui pakvietus, susirinkimo dalyviai velionį pagerbia atsisojimu.

Raštininkas išaukia apskrities valdybos narius. Dalyvauja: pirm. P. Jurevičius, vice pirm. J. Jonavičius, rašt. J. M. Čekys, izd. P. Stravinskas, izdo globėjai J. Batvinskas ir V. Leliokas, ir korespondentas M. Zujus.

Susirinkime dalyvauja šie Pild. K-to nariai: Vice Pirm. J. Venslauskas, Sekr. J. B. Šaliūnas, Izd. V. T. Kvietkauskas, Dr. Kwotėjai V. Krikščiūnas ir Izdo Globėjas J. Joneika.

Mandatų komisija raportuoja, kad susirinkime dalyvauja iš 15 kuopų 37 atstovai. Viso, įskaitant Centro ir apskrities valdybų narius, su sprendžiamuoju balsu dalyvauja 48 atstovai ir keli svečiai.

Atstovus prisitūnt šios kuopos: 1 kp., Edwardsville—A. Ambrozius, 2 kp., Luzerne—P. Balčius, J. Urbanavičius; 46 kp., Sugar Notch—J. Strašinskas; 155 kp., Scranton—P. Talkevičius; 183 kp., Pittston—J. Marcinkevičius, V. Dailys, S. Marozas; 194 kp., Inkerman—J. Naujokas, Ad. Lapukas; 209 kp., Kingston—A. Agurkis, J. Gibavičius, J. Tamelis; 212 kp., Plains—A. Joneika; 233 kp., Port Griffith—J. Rimas, V. Kuprinavičius; 238 kp., Warrior Ram—P. Sabaliauskas; 244 kp., Wyming—M. Balukevičius.

Rašt. Čekys perskaito smulkmėniską fin. apyskaitą. Apskrities 1937 m. įskaitant ir 1936 m. bašansą, pajamų turėjo \$703.50, išlaidų \$228.30; balansas \$475.20. Izd. P. Stravinskas izdo globėjai—V. Leliokas ir J. Batvinskas pareiškia, kad apyskaitos buvo patikrintos ir rasta viskas tvarkoj.

Valdybos raportai. Pirm. Pr. Jurevičius stengsis savo pareigas atlikti kuo geriausia. Su rašt. J. Čekliu dėjo patangų, kad pritraukti apskritin šio apskrities ribose gyvuojančias kuopas, kurios da nepriklauso. Jo raportas priimtas vienbalsiai. Vice pirm. J. Jonavičius savo pareigas atliko su pasišventimu. Dėjeja patangų, kad apskrities išvažiavimai pavyktų. Rašt. J. M. Čekys, izd. P. Stravinskas, izdo globėjai V. Leliokas ir J. Batvinskas, ir koresp. M. Zujus, trumpai apibūliho savo ir visų apskrities valdybos narių darbuotę, kuri 1937 m. kvėpval-

singa, ką parodo ir fin. apyskaita. Visi dirbė sutartinai. J. B. Šaliūnas sąryš su apskrities valdybos raportais siūlo sekančią rezoliuciją: Išklauš 4-tos Penna apskrities viršininkų raportus, susirinkę kuopų atstovai raportus užgiria ir už nuoseklų darbavimąsi Susivienymo gerovei, išreiškia jiems nuosirdžią padėką ir visus pagerbia atsisojimu.

Rezoliucija priimta vienbalsiai ir apskrities viršininkai pagerbti atsisojimu. Pirm. Pr. Jurevičius siūlo užprašyti šv. Mišias už mirusius šios apskrities veteranus, būtent, S. Pilecko, J. Pacenkos ir J. Pocevičiaus vėles. Siūlymas vienbalsiai priimtas ir valdyba įpareigota pasirūpinti šv. Mišių užprašymu. Apskrities raštininkas ir izdininkas daro pranešimus reikale kuopų mokesčių į apskrities izdą. Kuopos moka 1 centą nuo nario. Mokestis yra mažai ir kuopoms nėra sunku tokią mažą mokestį užsimokėti. Šios kuopos yra užsimokėjusios už 1937 m.: 1, 7, 14, 17, 28, 46, 56, 57, 61, 77, 153, 155, 183, 194, 209, 212, 233, 238, 244; neužsimokėję 6, 25 ir 75 kuopos. Marės Jurkūnienė, 1 kp. narė prašymas ją sušelpiti. Nutarta patenkinti paskiriant \$10.00. M. Zujus ir S-mo Izd. Kvietkauskas raportuoja dēlei propagandos už Susivienymą per radio stotis. Praneša, kad jie teiravęsi vietinėse stotyse tuo reikalu ir patyrę, kad išpildant programos stotis galima gauti nemokamai. Raportas užgirtas. Paskatinimui kuopų prie uolessnio darbo vajuus metu siūloma kuopoms skirti iš apskrities izdo pinigines dovanas. Siūloma du įnešimai: 1) skirti \$50.00 ir 2) \$75.00. Už pirmąjį įnešimą paduota 17 balsų, už antrąjį—23; 8 atstovai nuo balsavimo susilaikė. Palikta apskrities valdybai nustatyti dovanų dydį ir jų skaičių. Pild. K-to narys, Izdo Globėjas J. Joneika daro pranešimą reikale Lietuvos nepriklausomybės 20 metų sukakties minėjimo Wyoming Klony. Tokis minėjimas yra ruošiamas pirmą sekmadienį po Vėlykų. Vienbalsiai nutarta sukakties minėjimą remti. J. B. Šaliūnas siūlo dvi rezoliucijas: 1) Lietuvių kalbos kurinų reikalui ir 2) Pilietybės klausimui.

Kadangi kai kuriose lietuvių parapijose veikia vakariniai lietuvių kalbos kursai, todėl šio suvažiavimo dalyviai tam išganingam darbiu pritaria ir Susivienymo nariai teragina savo vaikus tokius kursus lankyti. Ten, kur tokių lietuvių kalbos kursų dar nėra, tad susitarus su parapijomis ir dr-jomis kuo greičiau sia tokius kursus įkurti. Kadangi yra patirta, kad nemaža Susivienymo narių dalis dar nėra priėmę Amerikos pilietybės ir kadangi pilietybė yra svarbiu faktorium, kuomet ieškoma federalių ir valstijos darbų bei pašalpy, tad įnešta, paremta ir nutariama, kad apskritis per kuopų atstovus ragina kuopų valdybas tą svarbų klausimą išskelti ir apsvastyti kuopų mėnesiniuose susirinkimuose ir pagelbėti Sus-mo nariams palikti šios kalies pilietybės. Abi rezoliucijos vienbalsiai priimtos. Plačiai išdiskusavus išvažiavimų rengimo reikalą, jų rengimū rūpintis pavesta valdybai. 1938 m. bus du išvažiavimai: pirmas bendrai su "Garsu," o antrasis—metinis. Visų apskrities valdybos narių pridutos sąskaitos vienbalsiai nutarta išmokėti. Pirm. Pr. Jurevičius pareiškia, kad dienotvarkė išsiskėmus ir seks apskrities valdybos rinkimas 1938 m. Nominacijos bus šios vietos, o balsavimas—slaptas. Pakviečia Centro Vice Prez. J. Venslauską, ušimūti jo vietą rinkimų metu.

PITTSBURGHO APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Gruodžio 26, 1937, įvyko Pittsburo apskrities kuopų atstovų suvažiavimas, kurį atidarė pirmininkas J. B. Tamkevičius, pakviesdamas dvasios vadą kun. J. V. Skripkų atkalbėt maldą. Po maldai pratarė keletą žodžių į suvažiavusius pasveikindamas ir linkėdamas visiems geriausio pasidarbavimo organizacijos gerovei, ypatingai kad šiais metais bus laikomas čia Seimas ir pasiūlė išrinkti komisiją iš trijų narių, kurių užduoitis būtų raošti prie būsiančio Seimo.

Skaitytas protokolas iš pereito suvažiavimo, kuris vienbalsiai priimtas.

Suvažiavimam pribuvo sekančių kuopų delegatai: 35 kp.—J. Simkus, P. Abromavičius; 87 kp.—A. Petkevičius; 172 kp.—M. Adomaitis, P. Malinauskas, M. Lazdauskas; Bridgeville—R. Saunoris; 158 kp.—J. B. Tamkevičius, V. Makarevičius, P. Stankauskas, A. Radziukynas, B. Blažaitis, A. Sikorskis, O. Butkienė; 254 kp.—J. Navalinskas, K. Vaišnoras.

Valdybos nariai—pirmininkas, raštininkas ir kasininkas savo raportuose nusiskundžia, kad rengiant apskrities išvažiavimą negauti kuopų kooperacijos ir visą darbą turėjo atlikti 158 kuopos nariai.

Pirmininkas daro pranešimą naujų vėlykų vajuus reikale ir ragina visus narius būti organizatoriais. Seka valdybos rinkimas. Pirm. J. Tamkevičius ir rašt. J. Simkus atsisako priimti kandidatūrą. Po ilgų diskusijų valdyba išrinkta šiame sąstate: dv. vadas kun. J. V. Skripkus, pirm. J. B. Tamkevičius, vice pirm. Adomas Petkevičius, I rašt. Kostantinas Vaišnoras, II rašt. Marcellus Adomaitis, izdininkas Antanas Sikorskis, izdo globėjai Bronius Blažaitis ir Juozas Navalinskas.

Nutarta pirmininkui, raštininkui ir kasininkui mokėt po \$1.00 už kiekvieną suvažiavimą. Nutarta sekančią vasarą turėti piknyką. Nuziūrėti vietą ir laiką pavesta J. B. Tamkevičiui.

Pirm. J. B. Tamkevičius daro Pirmininko vieton nominuojamas senasis P. Jurevičius ir be o pozicijos, aklamacijos būdu, vienbalsiai išrenkamas.

Vice pirmininko vieton išnominuoti J. Jonavičius ir V. Leliokas. Pirmasis gauna 13 balsų, o antrasis—33. Du atstovai nuo balsavimo susilaiko.

Rašt. J. Čekys ir izd. P. Stravinskas, senieji, išrenkami vienbalsiai aklamacijos būdu. Izdo globėjais nominuojami J. Batvinskas, J. Tamelis ir V. Dailys. J. Tameliui savo kandidatūrą ištraukus, J. Batvinskas ir V. Dailys išrenkami vienbalsiai, aklamacijos būdu.

M. Zujus perrinktas korespondentu aklamacijos būdu. Pirmininkas Pr. Jurevičius užima savo vietą, sveikina suvažiavimo dalyvius su naujais metais, dėkoja delegatams už rimtą užsilankymą ir susirinkimą uždaro 5:10 vakaro.

J. M. Čekys, pirm.

įnešimą, kad apskritis prisidėtų prie Federacijos apskrities. Įnešimas priimtas ir nutarta, matant reikalą, prisidėti.

I Seimo rengimo komisiją išrinkti šie asmenys: J. B. Tamkevičius, K. Vaišnoras ir Br. Blažaitis.

Nutarta apskrities suvažiavimus laikyti kas trys mėnesiai, bet, esant reikalui, valdyba gali suvažiavimus suaukėti ir dažniau. Suvažiavimus visuomet turėti šv. Kazimiero parapijos kambariuose, nes ši vieta yra visiems gerai žinoma.

Išsiskėmus dienotvarkėi, pirmininkas suvažiavimą baigė maldą. J. B. Tamkevičius, pirm. Kost. Vaišnoras, rašt.

SEKMINGOS VAJAUS PRAKALBOS

LAWRENCE, Mass. — Sausio 23 d., Sv. Pranciškaus parapijos bažnytinėje svetainėje įvyko L. R. K. S. A. vajuus prakalbos.

Kalbėjo Izdo Globėjas K. A. Venčius, Mass. apskrities vajuus komisijos pirmininkas kun. P. Juras, neseniai iš Lietuvos atvykęs žurnalistas p. K. Čibiras ir kun. P. Strakauskas, iš Lowell, Mass. Plačiai išaiškinta Susivienymo reikšmė ir naudingumas jame priklaustyti.

Prakalbų pasiklausyti susirinko apie 200 asmenų. Prakalbos pasiekė savo tikslą, nes nemažai pridavė savo vardus ir adresus dėl įstojimo į Susivienymo narius.

Pastitikima, kad mūsų kuopa žymiai padidės nariais, nes čarterio įregistravimas šioje valstybėje atidarė duris viešam vaikimui mūsų Susivienymo ir jo narių naudai.

VAJAUS PRAKALBOSE DALYVAVO DAUG ŽMONIŲ

HAVERHILL, Mass.—Sausio 23 d., Katalikų Veikimo Centro Klube, įvyko LRKSA vajuus prakalbos.

Prakalbų vedėju buvo vietinis kun. F. Norbutas. Kalbėjo Susivienymo Izdo Globėjas K. A. Venčius, kun. P. Juras iš Lawrence, Mass., iš Lietuvos atvykęs žurnalistas p. K. Čibiras ir kun. P. Strakauskas iš Lowell, Mass.

Prakalbų pasiklausyti prisirinko tiek daug, kad vėliau atėjusiems neužteko sėdynių ir prisidėjo pasieniuose pastovėti. Atrodė, kad šių kalbų pasekmės bus labai gražios ir kuopa padidins narių skaičių, kuomi apsiemė pasirūpinti vietos katalikų veikėjas Petras Svirskas.

DIDĖJA LIETUVOS PRAMONĖ

Kaunas.—Radviliškyje steigiamas trečias Lietuvos stiklo fabrikas. Tam reikalui sudaryta užcinė bendrovė su keturių šimtų tūkstančių litų pagrindinio kapitalo.

UŽSIPRENUMERUOKITE LRKSA ISTORIJĄ

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kan. prof. F. Kemėsis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje atvaizduojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pirmųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių kolonijos, draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, profesionalai, biznierių; idėjinės kovos su lenkais, laisvamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jauniosios dienos, augimas, brandimas, įvairios reformos, vargai ir pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, kultūrinė ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris. Pinigus saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto money orderiu. Užsakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su pinigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

Forma su laukimais: Data, LRKSA Centrai, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. Gerbiameji! Siunčiu 1 dolerį ir teiksite išrašyti mane "LRKSA Istorijos" prenumeratą ir skaičiun. Vardas-pavardė, Street, State.

LIETUVŲ TIK SEPTYNIOS DIENOS. Jei Keliausite Ekspresniais Garlaiviais BREMEN - EUROPA. Greiti traukiniai prie pat laivų Bremen ir Europa. Bremenavimas užtikrina patogią kelionę į Kauną. Arba keliaukite populiariais laivais. COLUMBUS HANSA - DEUTSCHLAND HAMBURG - NEW YORK. Patogus galutinėlis susirinkimas iš Bremeno ar Hamburgo. Mūsų pagalboms jums užsėti sveikų ir laimingų vėjų dēl jūrų giminių iš Europos. Informaciją klauskite pas vietinį agentą arba 57 Broadway, New York, N. Y. HAMBURG-AMERICAN LINE NORTH GERMAN LLOYD

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJE (Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa. Laiskai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS

Kun. Al. Baltutis, Dv. Vadas, 6812 S. Washenaw Ave., Chicago, Ill. L. Simaitis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. J. Venslauskas, Vice-Prezidentas, 596 Main St., Edwardsville, Pa. J. B. Šaltūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. V. T. Kvietauskas, Išdėtininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. J. Joneika, Išdo Globėjas, 31 Sand Street, Pittston, Pa. K. A. Vencius, Išdo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass. V. Krikaciūnas, M. D., Dr. Kvietauskas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA

Juozas Stulgaitis, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. Jonas Kvietkauskas, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa. Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA STATUTŲ KOMISIJA

Marijona Spružienė, 4339 S. California Ave., Chicago, Ill. Adv. Juozas Grišius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, Ill. Pranas Čižauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, Ill. Vladas Palūpis, 133 N. Main Street, Pittston, Pa. Juozas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, Ill. Juozas Batvinkas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

SVIETIMO KOMISIJA

Kun. Ant. Karužis, 18022 N. Eff Road, Cleveland, Ohio. Kazys Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y. Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA

Kazimiera Šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa. Petronė Kundrotienė, 1045 E. 140th St., Cleveland, Ohio. Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

IŠ KUOPŲ DARBUOTĖS

ROCHESTER, N. Y.

Naujų Narių Vajaus Reikalu

LRKSA 103 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks vasario 13, tuoj po pirmų mišių, 9 val. ryte, šv. Jurgio parapijos svetainėje. Mokesčiai bus imami iki 11 val. Dabar eina mūsų organizacijos naujų narių vajus ir įstojimo mokesčiai nereikia mokėti. Kiekvienam žinoma, kad mūsų Susivienymas yra tinkamiausia organizacija lietuviai katalikai apsidrausti.

Kad prirašius kuo daugiausia naujų narių, tad reikia visų narių kooperacijos. Todėl organizatoriai prašo visus 103 kp. narius eiti jiems pagelbon. Jei tik žinote kur randasi kandidatu norintį įstoti į mūsų kuopą, praneškite organizatoriams F. Jokšui, 536 Hudson Ave. arba Simonui Valukevičiui, 275 Bernard St. o jie pasistengs tokius asmenis apibandyti.

Dabar jau galima pasirinkti mūsų organizacijos įvairių rūšių apdraudos skyrius. Mūsų gerb. klebonas kun. J. Bakšys nuosekliai ragina visus narius pasidaryti savo organizacijai. Nepriklausančius ragina įsirašyti.

Susivienymana galima įrašyti asmenis nuo 1 iki 50 metų amžiaus. Tad gerbiami nariai, pasistengkite į susirinkimus atsivesti naujų kandidatus į narius.

Kp. Org.

DANBURY, CONN.

LRKSA 304-tos Kuopos Veikla

LRKSA 304 kp. nariai p. Augustino Politikos namuose, 43 State St., turėjo vakarinę paminėtinę kuopos 10 metų gyvavimo sukaktį. Mūsų kuopa nedidelė, susideda iš 14 narių. Visi dalyvavo vakariniame ir linksmai pravedo laiką.

Visi susirinkusieji vienišaliai nutarė, kad kiekvienas narys pasistengtu gauti naujų kandidatus į mūsų organizacijos narius. Žinoma, čia lietuvių kolonija nedidelė, mes negalime prirašyti tiek narių kaip kitos kolonijos, bet vienintylis ir sutartinai dirbdami lengvai galime padvigubinti mūsų kuopos narių skaičių.

Mūsų kuopos vakarbė sudaro šie nariai: pirm. Aug. Politka, 43 State St., fin. radė. Pranas V. Žilinskas, 78 Townsend Ave., išdėtininkas Jonas Vilkalis, 413 Main St., organizatorius Edwardas Žilinskas, 76 Townsend Ave.; Igo-

nių lankytojai Ona Politkienė ir Veronika Piterney.

Kuopos susirinkimai bus pirmą pirmadienį kiekvieno mėnesio pas Joną Vilkelį, 413 Main St.

Centran mūsų kuopa 1937 m. išviso pasiuntė \$179.04. P. V. Z.

SHEBOYGAN, WIS.

Rengiasi Atvykti Įžymūs Svečiai

Teko sužinoti, kad į LRKSA Wisconsin'o apskrities metinį suvažiavimą, kuris įvyks vasario 6 d. 1938 m. Sheboygan, Wis., rengiasi atvykti Chicago apskrities atstovai: dr. A. Rakauskas Federacijos centro pirm., I. Sakalas, Chicago apskrities raitininkas, Ieva Lukošūtė, apskrities radio valandos k-jos sekr., Pr. Čižauskas, apskr. pirm. ir radio valandos k-jos narys, ir J. A. Mickeliūnas, apskr. organizatorius ir radio valandos k-jos pirm.

Šia proga noriu paraginti Wisconsin apskrities visus atstovus skaitlingai suvažiuoti. Galėsime bendrai su svečiais pasitarti vėjais reikalais ir Seimui prisirengimo reikala. Wis. Rap.

NEW HAVEN, CONN.

Svarbus LRKSA 116-tos Kuopos Susirinkimas

Pranešu visų narių žiniai, kad vasario 6 d. įvyks svarbus 116 kuopos susirinkimas paprastu laiku parapijos svetainėje. Taigi kviečiu naries ir narius ypatingai prisidėti į šį susirinkimą, nes randasi svarbių reikalų aptarti. Norint gauti kokių informacijų Susivienymo, arba naujų narių narių vajaus reikalė, kreipkitės pas 116 kuopos raštininkę M. Jokubaitę, kuri pasiryžus kiekvienam patarnauti.

M. Jokubaitė, 116 kp. rašt.

SHENANDOAH, PA

259-tos Kuopos Valdyba 1938 Metams

Užtvirtinta visa senoji valdyba, būtent, pirm. Vincas Karosas, 223 N. Chestnut St., pagelb. Andrius Barkauskas, raitininkas-kasierius Motiejus Janulevičius, 325 1/2 Lloyd St., kasos globėjas Andrius Barkauskas. Ligonių lankytojai bus skiriamai iš eilės—alfabetiška tvarka. Susirinkimai mūsų kuopos būna kiekvieną mėnesį pirmą sekmadienį po pirmą 2 val. po pietų, bažnytinėje salėje. R. M. J.

CLEVELAND, OHIO

Paraginimas arba Prašymas

Gerbiami LRKSA 8-tos kuopos nariai, šiuomi pranešu jums, kurie esat užsirašę pen, mane! L. R. K. S. A. Istoriją, o pinigų nepridavėte, tai prašau sekančiam susirinkime atsiųsti pinigų ir man priduoti. Tie, kurie dar neužsirašė, prašau užsirašyti. Juo didesnis skaičius užsirašysime, tuo pigiau gausime. Jau turiu surinkę apie porą tuzinų prenumeratų. Taip pat visi nariai, kurie pasizadėjo valdybat ir organizatoriui prigeibėt gaut naujų narių, tai prašome kandidatus atsivesti į sekančią kuopos susirinkimą, kuris bus vasario 7, 7:30 vakare Lietuvių salėje. Reikale prirašymo naujų narių arba užrašyme LRKSA Istorijos prašom kreiptis prie kuopos valdybos arba prie organizatoriaus: F. Šaukevičius, 1567 E. 70th St., Cleveland, Ohio. Tel. HE6916.

DETROIT, MICH.

Metinis 265-tos Kuopos Susirinkimas

Sausio 9 dieną įvyko metinis LRKSA 265 kuopos susirinkimas, kuriame daug narių dalyvavo. Tad aptarta kuopos reikalai, išrinkta nauja valdyba. Pirm. K. Mišeikis pakėlė klausimą apie naujų narių prirašymą. Reikėtų padaryti platesnę agitaciją ir prašyti, kad kiekvienas narys stengtųsi nors po vieną prirašyti. Seimynos ar pavieniai, apsidraudę tvirčiausioj katalikų organizacijoje turės daug gero. Plačiai apsarvata mūsų kuopos seimyniško vakarėlio rengimas. Vienbalsiai nutarta, kad rengti ir stengtis ne tik nariams dalyvauti, bet kviešti kitų kuopų narius ir pašalinius žmones. Vakarės įvyks vasario 12, šeštadienio vakare, Lietuvių žemutinėje salėje. Įžanga 75c. Kuopa prašo visus, kurie tik galite, dalyvaukite šiame rengime. Vakarėlis bus linksmas, gros lietuviškas orkestras. Kaip jau žinoma, taip ir senas galės smagiai polkutę ir kitus lietuviškus šokių pasokti. Nauja valdyba šioms metams: kun. I. F. Boreišis—dv. vadas, K. Mišeikis—pirm., J. Raktus—vice pirm., J. Keblaitis—fin. rašt., M. Šimonis—nut. rašt., J. Keblaitis, J. Siučenis—išdo globėjai, T. Rutkėlis—tvarkdarys, P. Keblaitis—ligonių prižiūrėtojas, dr. A. G. Sack—kuopos kvotėjas. J. Bartkus inėš ir visi patvirtino atstojimu padėkot fin. rašt. M. Santariui ir pirm. K. Mišeikiui už jų neušimtamą darbuotę kuopos naudai. Iš tikrųjų, ne lengva kuopoms gauti veiklius narius, kurie vadovautų veikimui. Kuopa atjaučia ir nuoširdžiai dėkoja tiems nariams, kurie dėl kuopos darbuojasi. Koresp.

PITTSBURGH, PA.

87-tos Kuopos Apskaita už 1937 m.

Viso sumokėta Centran \$994.02, Centras išmokėjo pašalpomis \$380.00, pomirtinėmis—\$645.24. Kuopa narių turi 66. 1938 m. valdyba susideda iš šių asmenų: pirm. Ad. Pečekvičius, fin. rašt. Vl. Marcinkevičius, rašt. pagelb. Juog. Tankelėvičius, ligonių lankytojai Juoz. Makštutis, Sof. Šaulienė ir M. Sadauskis; organizatoriai Juoz. Makštutis, Ieva Bagdonienė ir Vl. Marcinkevičius. Kuopos susirinkimai būna kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį—sena tvarka. V. Marcinkevičius, fin. rašt.

S. WORCESTER, MASS.

LRKSA 98-tos Kuopos Narių Dėmesiai

Šeštadienį, vasario 5, 7:00 val. vakare. Aušros Vartų parapijos salėje įvyks 98 kp. susirinkimas. Šis susirinkimas bus vienas iš svarbiausių, dėlto kviečiame visus ateiti. Valdyba

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumo.

BRIDGEPORT, Conn.—9-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną šv. Jurgio parapijos svetainėje tuoj po pamaldų.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumos šv. Kazimiero parapijos svetainėje.

BALTIMORE, Md.—13 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną po sumos.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną po paskutinį pamaldų parapijos svetainėje, kampas South ir Meade Sts. Visi nariai yra prašomi atsilankyti susirinkimam.

TAMAQUA, Pa.—18-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumos bažnytinėje salėje. Svarbū visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną šv. Jurgio parapijos mokyklos raštinės kambary.

KENOSHA, Wis.—22-ros kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną bažnytinėje salėje tuoj po pamaldų. Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS, Pa.—23-čios kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną pas Motiejų Laukaitį 1 val. po pietų.

ROSELAND, Ill.—33-čios kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 12:30 val. po pietų Visų šventų parapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, Ill.—39-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 3-čia valanda po pietų, 5436 South Wentworth St. svetainėje. Malonėkite visi nariai susirinkti.

WORCESTER, Mass.—41 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 12:30 val. po pietų, šv. Petro parapijos svetainėje, Longworth ir Muldane St.

LAWRENCE, Mass.—52 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 4 val. po pietų šv. Pranciškaus parapijos svetainėje.

GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumo parapijos mokyklos kambary.

BAYONNE, N. J.—60 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną parapijos svetainėje, 15 E. 23rd St. Bayonne, N. J., 7-tą valanda vakare.

RACINE, Wis.—67-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumos, bažnytinėje salėje, 815 Park Ave.

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 1 val. po pietų svetainėje po num. 204 Sussex St., Old Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo.—82-ros kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po pamaldų, bažnytinėje svetainėje.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną po pamaldų, šv. Juozapo parapijos svetainėje. Kiekvienas narys prašomas ateiti ir užimokėti savo duokles.

HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po paskutinį mišių pas K. Nevieros, 13 E. Broad St., W. Hazleton, Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną po sumos šv. Luko parapijos svetainėje. Ant. Andriulionis, rašt.

CHICAGO, Ill.—100 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną Aušros Vartų parapijos svetainėje 1 val. po pietų.

CHICAGO, Ill.—101-mos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos kambary. Pradžią 1 val. po pietų.

DUQUESNE, Pa.—102 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną pas Muznečį Juozą, 46 North Third St. Visi nariai malonėkite dalyvauti ir užimokėti mėnesines duokles.

BRADDOCK, Pa.—105 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po pamaldų, bažnytinėje svetainėje. Malonėkite visi nariai atsilankyti užimokėti duokles. Taipgi nepamirškite atsivesti naujų narių.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumo, šv. Jurgio parapijos svetainėje, 207 York St. Visi nariai ir narys malonėkite būti ir užimokėti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir naujų narių.

NEW HAVEN, Conn.—116 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po pamaldų, bažnytinėje svetainėje. Svarbū visiems nariams dalyvauti.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. susirinkimas bus vasario 13-tą dieną salėje po num. 159 Manchester St., 2 val. po pietų.

SPRINGFIELD, Ill.—121 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną bažnytinėje salėje tuoj po sumo. Nariai, teikiantis atsilankyti, naujų kandidatus atsivesti ir užimokėti užtiktas duokles.

WESTERNPORT, Md.—131 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2 val. po pietų pas V. Puskūną (namė). Visi nariai malonėkite atsilankyti.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos susirinkimas bus vasario 10-tą dieną šv. Jurgio parapijos mokykloje, 7:30 val. vakare.

CALUMET CITY, Ill.—149 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną Juozo Prackalio studijos salėje 3 val. po pietų.

SCRANTON, Pa.—155 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną po pamaldų šv. Mykolo parapijos bažnytinėje svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumo šv. Kazimiero parapijos mokyklos kambaryuose.

CHICAGO, Ill.—160-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną parapijos mokyklos kambaryuose 1-mą val. po pietų.

COLLINGSVILLE, Ill.—161 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 1 val. po pietų, bažnytinėje svetainėje.

HARRISON, N. J.—165 kuopos susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 7 val. vakare po bažnytinėje svetainėje. Visi nariai dalyvaukit.

CHICAGO, Ill.—181-mos kuopos susirinkimas bus vasario 12-tą dieną 7 val. vakaro Fuller Park svetainėje, 46th ir Princeton Ave.

DETROIT, Mich.—190-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 4:30 tuoj po sumos.

Washington Depot, Ct.—205 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2-rą val. po pietų pas Al. B. Kriškėšūnų.

W. FRANKFORT, Ill.—207 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumos pas Joną Norušį.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2-rą val. po pietų po bažnytinėje svetainėje.

DETROIT, Mich.—230 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 12:30 val. po pietų, šv. Petro parapijos svetainėje, Longworth ir Muldane St.

BRANDFORD, Conn.—242 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 1:30 val. po pietų, po bažnytinėje svetainėje. Visi nariai malonėkite susirinkti ir užimokėti savo mokesčius. Kurie neateis į susirinkimą—turės užsimokėti 50 centų baumės. Taip yra kuopos nutarta.

STEBENVILLE, Ohio.—253 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 1 val. po pietų šv. Vardo parapijos svetainėje.

HARVEY, Ill.—255-tos kuopos susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 7:30 vakare pas finansų raštininką M. Sadauskį, 509—154 St., Harvey, Ill.

SHENANDOAH, Pa.—259 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2-rą val. po pietų šv. Jurgio parapijos svetainėje.

WILSONVILLE, Ill.—264 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną kp. pirmininko A. Simino namuose.

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2 val. po pietų, Ukrainiečių svetainėje, 43 Downs Ave.

TAYLORVILLE, Pa.—272 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2 val. po pietų.

PROVIDENCE, R. I.—273 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną tuoj po sumos, bažnytinėje svetainėje. Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW, Mich.—274 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 12 val. paprastoj vietoj. Visi malonėkite ateiti ir užimokėti savo duokles.

NEWTON FALLS, O.—284 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2 val. po pietų.

CANTON, Ohio.—288-tos kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2:00 po pietų po num. 2240 Winfield N. E.

E. PITTSBURGH, Pa.—293 kuopos susirinkimas bus vasario 6-tą dieną 2-rą val. po pietų pas J. Masliūną. Visi nariai dalyvaukit.

MIDDLEPORT, Pa.—302 kp. susirinkimas bus vasario 6-tą dieną pirmą valanda po pietų V. Lazausko salėje.

CLEVELAND, Ohio.—307 kp. susirinkimas bus vasario 11-tą dieną 8 val. vakaro P. Šv. Nešiliaujančios Pagalbos par. svet. Visi nariai dalyvaukit.

SHENANDOAH, PA

259 Kuopos Susirinkimas

Bus vasario 6, 2-rą val. po pietų, bažnytinėje salėje. Visi kuopos nariai susirinkit, nes yra svarbių reikalų aptarimui. Taipgi užimokėkit užtiktas mokeskis, kad nebūtumėte suspenduoti. M. Janulevičius, rašt.

Melagis Be Galvos

Kareivis fronte sako drąsiai: — Drąsuti, man nutraukė koją, nugbenk mane į laukę ligoninę... Galiausiai draugas paėmė sveikatai ant pečių ir neša. Benešant sveikatos sužeidimą nutraukė galvą. Su tiktais karininkas klausia: — Kur nešit tą kareivį? — Į laukę ligoninę, pas chirurgo... — Bet kam jam chirurgo, jei jis jau be galvos?—nutrūko karininkas. — Be galvos? Tai melagis: jis man sakė, kad jam tik koją nutraukė... Ir supykęs metė lavoną nuo pečių.

LIET. R. K. SUSIVIENYMO A. KUOPŲ RAŠTININKŲ ADRESAI

- 1 kp. J. Kučinskas, 238 Slocum Ave., Kingston, Pa.
2 kp. J. Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
5 kp. K. Šlamienė, Box 19, Forest City, Pa.
3 kp. J. Matuza, 243 Clark Place, Elizabeth, N. J.
4 kp. P. Krizanauskas, Box 84, Shenandoah, Pa.
6 kp. Jonas Jodauga, 70 Elm St., Plymouth, Pa.
7 kp. Jos. Joneika, 31 Sand St., Pittston, Pa.
8 kp. J. Montvila, 1620 E. 43rd St., Cleveland, O.
9 kp. F. Baltrušaitis, 113 Austin St., Bridgeport, Conn.
10 kp. A. Sakal, 3026 So. 79th St., Philadelphia, Pa.
11 kp. Elzė Vyturienė, 174 Alder St., Waterbury, Conn.
12 kp. Pranas Trizkauskas, 1205 Pulaski Ave., Shamokin, Pa.
13 kp. Juozas Būdelis, 1801 Wickes Ave., Morrell Park, Baltimore, Md.
14 kp. Jonas V. Snipas, 426 McLean St., Wilkes-Barre, Pa.
15 kp. Pranas Naujokas, 3334 So. Parnell Ave., Chicago, Ill.
16 kp. A. Bacevičius, 1850 Wabansia Ave., Chicago, Ill.
17 kp. Bronius Jaškus, 62 Cummysky St., Wilkes-Barre, Pa.
18 kp. Wm. Abramaitis, 101 Market St., Tamaqua, Pa.
19 kp. Jonas Mikalauskas, 26 Napoleon St., Newark, N. J.
20 kp. Adelė Smailytė, 2737 E. Pacific St., Philadelphia, Pa.
21 kp. S. Budrevičius, 259 W. Fifth St., So. Boston, Mass.
22 kp. J. Kiserauskas, 5028—17th Ave., Kenosha, Wis.
23 kp. Jos. Galinis, Hastings, Pa.
24 kp. K. Lapinskas, 511 Lytle St., Minersville, Pa.
25 kp. V. Petrauskas, 631 So. Grant St., Parsons, Pa.
26 kp. Jonas Paushis, 971 Sabattus St., Lewistown, Me.
27 kp. Stan. Krasnickas, Seltzer City, Pa.
28 kp. P. W. Zdanavičius, 299 Miller St., Luzerne, Pa.
29 kp. Mrs. Barbara Kaspar, Cumbola, Pa.
30 kp. Jonas Kvietkauskas, Jr., 10 Throop St., Scranton, Pa.
31 kp. J. Zernauskas, 518 W. Pine St., Mahanoy City, Pa.
32 kp. Kazys Loda, 137 N. Main St., Ansonia, Conn.
33 kp. K. D. Rubinai, 10512 So. Wabash Ave., Roseland, Ill.
35 kp. J. Simkus, 210 Organ St., Corliss Sta., Pittsburgh, Pa.
37 kp. P. Vaitkevičienė, 505 Roosevelt St., Oregon City, Ore.
38 kp. J. Kajokas, 322 Second St., Homestead, Pa.
39 kp. O. Zaveckienė, 5932 S. LaSalle St., Chicago, Ill.
40 kp. J. Jurkevičius, 401 1/2 W. Coal St., Shenandoah, Pa.
41 kp. V. Delionis, 10 Shannon St., Worcester, Mass.
42 kp. Matilda Galgauskas, 400 Church St., Eynon, Pa.
43 kp. P. Morkus, 58 Townsend St., Port Chester, N. Y.
44 kp. M. Vencius, 91 Wilson St., Haverhill, Mass.
45 kp. M. Janūkas, 81 Maple St., Poquonock, Conn.
46 kp. J. Nevulis, 900 W. Main St., Sugar Notch, Pa.
47 kp. S. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mount Carmel, Pa.
48 kp. Bronislova Jonelienė, 1524 S. 60th Ave., Cicero, Ill.
49 kp. J. Pautienis, 237 S. 8th St., Reading, Pa.
50 kp. A. Daminaitis, 1427 E. 90th St., Cleveland, Ohio.
51 kp. Vincas Zemeruskas, P. O. Box 233, Silver Creek, Pa.
52 kp. K. A. Vencius, 19 Cross St., Lawrence, Mass.
54 kp. K. M. Rinkas, 1332 Broadway Ave., N. W. Grand Rapids, Mich.
56 kp. Pranas Bucevičius, 199 Phillips St., Lynnwood, Wilkes-Barre, Pa.
57 kp. V. Stepulis, 256 Battle Ave., Exeter, Pa.
58 kp. A. B. Radauskas, 1640 Hazel St., Curtis Bay, Md.
59 kp. P. Jegis, P. O. Box 214, Gallitzin, Pa.
60 kp. Jurgis Masalskis, 507 Broadway, Bayonne, N. J.
61 kp. Pranas Aruškevičius, 200 Swinton St., Durpan, Pa.
62 kp. Marijona Aldakauskienė, 220 S. 15th St., Sheboygan, Wis.
63 kp. Jonas Kabilius, 818 Sclero St., Youngstown, Ohio.

- 64 kp. J. Kumpūskas, 1469 Phillip St., S. Bethlehem, Pa.
65 kp. J. Spranaitis, 113 Montgomery St., Paterson, N. J.
66 kp. P. Soroka, 131 Bond St., Elizabeth, N. J.
67 kp. B. Vaiskus, 2001 Phillips Ave., Racine, Wis.
68 kp. Antanas Čižauskas, 10 John St., Pana, Ill.
69 kp. Jonas Supinskas, 43 Cook St., Ashley, Pa.
70 kp. A. Čukauskas, 204 Sussex St., Old Forge, Pa.
71 kp. K. Juknevičius, 803 E. 7th St., Chester, Pa.
73 kp. Jonas Večerkauskas, 40 Skidmore St., Hudson, Pa.
74 kp. J. W. Rutkauskas, 114 E. Penn St., Shenandoah, Pa.
75 kp. Agota Šukitytė, Box 84, Wanamie, Pa.
77 kp. Stella Matuza, 41 Broderick St., Luzerne, Pa.
78 kp. V. J. Mikeliūnis, 210 South St., DuBois, Pa.
79 kp. A. Bieliauskas, 106 E. Main St.,

- 181 kp. J. Kaslauskas, 255 Railroad St., Westernport, Md.
- 183 kp. Peter Kibirsky, Box 244, E. Vandergrift, Pa.
- 184 kp. K. Eidukaitis, 333 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y.
- 185 kp. Antanas Snieckus, 219 Nichols Ave., Brooklyn, N. Y.
- 186 kp. Frances Dziukienė, 219-25th St., Watervliet, N. Y.
- 187 kp. S. Kelotas, 921 Lincoln St., Rockford, Ill.
- 140 kp. A. Makusevičius, 40 Birkett St., Carbondale, Pa.
- 141 kp. T. M. Couble, 163 Ames St., Montello Sta., Brockton, Mass.
- 141 kp. J. J. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio.
- 143 kp. Juozas Sveticikas, 37 Hamilton St., N. Abington, Mass.
- 144 kp. Magdalena Valcikauskienė, 1161 Ridge St., Freeland, Pa.
- 146 kp. Jos. Grudis, 301 W. 6th St., Spring Valley, Ill.
- 149 kp. Juozas Praksaitis, 213 - 155th St., Calumet City, Ill.
- 151 kp. M. Bendikas, Jr., 314 Victor St., Westville, Ill.
- 153 kp. J. Maželka, 93 Oxford St., Lee Park, Wilkes-Barre, Pa.
- 154 kp. Wm. Soris, 1336 Superior St., Aurora, Illinois.
- 155 kp. P. Talkevičius, 107 S. Filmore Ave., Scranton, Pa.
- 156 kp. Stan. Nemonis, 818 Oakland Ave., Charleoi, Pa.
- 158 kp. B. Blažaitis, 1813 Carey Way, Pittsburgh, Pa.
- 159 kp. V. Gruskas, Box 158, Lopez, Pa.
- 160 kp. Vincas Praksaitis, 2714 W. 47th St., Chicago, Ill.
- 161 kp. M. Rieglėnė, 820 N. Center St., Collinsville, Ill.
- 162 kp. V. Sinkevičius, 138 Conant St., Gardner, Mass.
- 163 kp. P. Stogryz, 6636 S. Palman Ave., Chicago, Illinois.
- 164 kp. P. Vasiulynas, 29 Florence St., Manchester, Conn.
- 165 kp. Starys Kaukiys, Jr., 206 Wilson Ave., Kearney, N. J.
- 166 kp. E. Drevinskas, 14 Lane Street, Middleboro, Mass.
- 168 kp. J. Mikšinis, 303 E. 8th St., Kewanee, Ill.
- 169 kp. S. Ceelis, 2611 N. Correctionville Rd., Sioux City, Iowa.
- 170 kp. J. Chaika, 2311 Walnut Ave., Niagara Falls, N. Y.
- 171 kp. Anna Jacobs, 11715 Dequindre St., Detroit, Mich.
- 172 kp. Marcellus Adomaitis, Box 562, Castle Shannon, Pa.
- 176 kp. E. Šalkauskis, 4211 Ivy St., East Chicago, Ind.
- 177 kp. A. J. Sutkus, 1007 Eighth St., Waukegan, Ill.
- 178 kp. Juozas Sebestinas, 826 Biruta St., Akron, Ohio.
- 179 kp. Mat. Kimutis, 1237 Cleveland Ave., St. Louis, Ill.
- 180 kp. Eliz. Tadam, 426 N. Franklin Ave., Alliance, Ohio.
- 181 kp. T. Pocius, 4619 S. Wells St., Chicago, Ill.
- 182 kp. Helen Steponavičius, 29-3d St., W. Fitchburg, Mass.
- 183 kp. J. J. Scheveta, 193 N. Main St., Pittston, Pa.
- 186 kp. E. Muknevičienė, Box 10, Seltzer City, Pa.
- 187 kp. J. Bankaitis, 42 S. E. R. Ave., Frackville, Pa.
- 188 kp. Antanas Šaldis, 270 Third St., Albany, N. Y.
- 190 kp. P. Bonomis, 9833 Russell St., Detroit, Mich.
- 191 kp. A. S. Vaitkus, 220 Alaska St., Dayton, Ohio.
- 194 kp. Juozas Kemėšis, 48 Union St., Inkerman, Pa.
- 197 kp. J. C. Godlauskas, P. O. Box 74, Bunola, Pa.
- 198 kp. K. Senulis, 930 E. Chestnut St., Shamokin, Pa.
- 199 kp. J. Slavinskas, P. O. Box 2, Beckemeyer, Ill.
- 200 kp. P. Mikšis, 1317 S. Wood Ave., Linden, N. J.
- 202 kp. D. J. Benderius, 132 Shields Ave., Chicago Heights, Ill.
- 204 kp. Anastazija Stogryz, 1212 Bellevue Ave., Rockdale, Joliet, Ill.
- 205 kp. A. Krikščiūnas, Washington Depot, Conn.
- 204 kp. J. Gaizauskas, 131 Shelly St., Provia, Ill.
- 207 kp. J. Karauskas, 604 N. Orchard St., W. Frankfort, Ill.
- 200 kp. A. Agarkis, 91 Russell St., Edwardsville, Pa.
- 211 kp. Juozas Rimkus, 410-5th St., Moline, Ill.
- 212 kp. J. Jonthas, 64 Rene Ave., Plains, Pa.
- 214 kp. P. Valuckas, 1418 N. 18th Ave., Melrose Park, Ill.
- 215 kp. S. A. Venskėnas, 400 Glen St., Wilson, Pa.
- 216 kp. M. V. Main Street, Manchester, Conn.

- Box 74, Reinerton, Pa.
- 218 kp. Petras Matusevičius, Box 273, Granville, Ill.
- 220 kp. Z. Šuruskis, 799 Starling St., LaSalle, Illinois.
- 225 kp. Barbara Gudžiūnas, 206 Boulevard Ave., Dickson City, Pa.
- 226 kp. O. Bužinskienė, 924 Winter Ave., W. Hazelton, Pa.
- 227 kp. Stanis Jankūnas, 315 Washington St., Port Washington, Wis.
- 228 kp. K. J. Nadzika, 7 South St., Nashua, N. H.
- 230 kp. Vincas Bekampis, 8840 Rathbone Ave., Detroit, Mich.
- 233 kp. A. Radžiūnas, 85-a Bridge St., Port Blanchard, Plainsville, Pa.
- 234 kp. K. Kvedaravičius, 809 S. Hanover St., Nanticoke, Pa.
- 235 kp. K. Juška, 1810 S. 6th St., Columbus, Ohio.
- 236 kp. Antanas Pažeraitis, 751 Simpson Ave., Kansas City, Kansas.
- 238 kp. Kazys Kasiulynas, 317 Chestnut St., Warrior Run, Pa.
- 239 kp. D. Tamašiūnas, 67 Canal St., Shickshinny, Pa.
- 242 kp. Jonas Makauskas, 18 Elm St., Branford, Conn.
- 243 kp. Pranas Savelkis, 6 Elk St., Amsterdam, N. Y.
- 244 kp. J. Čičauskas, 127-6th St., Wyoming, Pa.
- 245 kp. Vladas Savickas, 20 S. Center St., Schenectady, N. Y.
- 246 kp. J. Mičiuta, 48 Elm St., Greenfield, Mass.
- 247 kp. Jonas Visockis, 642 Hazard St., Palmerton, Pa.
- 249 kp. Pranas Stankus, 1411 Second St., Moundsville, W. Va.
- 250 kp. Mrs. L. Naujokaitis, 237 N. 6th St., Clinton, Ind.
- 253 kp. Elzb. Pauliukoniūtė, 155 N. 10th St., Steubenville, Ohio.
- 254 kp. Jos. Navalinskas, 3952 Cabinet St., Pittsburgh, Pa.
- 255 kp. Ona Pajak, 509-14th St., Harvey, Ill.
- 256 kp. Veronika Perliene, P. O. Box 406, Benton, Ill.
- 258 kp. P. Vasilius, 718 N. Johnson St., S. Bend, Ind.
- 259 kp. M. Janulevičius, 325 1/2 E. Lloyd St., Shenandoah, Pa.
- 261 kp. A. Šupienis, Box 1252, Sandyside, Ohio.
- 262 kp. M. Dulinskas, 382 S. Poplar St., Hazelton, Pa.
- 263 kp. J. Antanavičius, 559 Arthur St., Hazelton, Pa.
- 264 kp. Al. Simšnas, P. O. Box 294, Wilsonville, Ill.
- 265 kp. M. Santaris, 1723 Vinewood Ave., Detroit, Mich.
- 266 kp. J. Vaičiūkytas, 321 E. Florence St., Oglesby, Ill.
- 267 kp. M. Ravaiteinis, 700 S. 9th St., Herrin, Ill.
- 268 kp. Rozalija Lengvinienė, 825 Spruce St., Kulpmont, Pa.
- 270 kp. P. S. Rakauskas, 15 Lawton Ave., Binghamton, N. Y.
- 271 kp. Juozas Pukevičius, 829 Main St., Simpson, Pa.
- 272 kp. Vincas Delnicas, 908 E. Poplar St., Taylorville, Ill.
- 273 kp. P. Sinkevičius, 89 Douglas Ave., Providence, R. I.
- 274 kp. D. Berbylas, 3257 Douglas St., Saginaw, Mich.
- 275 kp. Antanas Valiūnas, P. O. Box 18, Kuster, Mich.
- 277 kp. Ad. Meikūnas, 58-56 Maple Ave., Manchester, L. I., N. Y.
- 280 kp. J. Jankauskas, 243 Union St., Hudson, N. Y.
- 281 kp. Ad. Pielaitis, Box 145, Mechanicsville, N. Y.
- 282 kp. V. Sitkauskienė, 28 Spruce St., Port Carbon, Pa.
- 283 kp. R. Bingelis, 590 Charles St., Perth Amboy, N. J.
- 284 kp. P. P. Bražinskas, 135 Junita St., R. 2, Newton Falls, Ohio.
- 285 kp. R. Bingelis, 590 Charles St., Perth Amboy, N. J.
- 289 kp. Pranciškus Morkūnas, 2955 S. 6th St., Milwaukee, Wis.
- 290 kp. V. G. Andrijauskas, 751 Ferry Ave., Camden, N. J.
- 292 kp. Juozas E. Dims, 47 High St., Korn Krst, Wilkes-Barre, Pa.
- 293 kp. A. Mašlūnas, 144 Dorothy St., E. Pittsburgh, Twp., Pa.
- 294 kp. Adomas Eglevičius, Box 179, Broad Brook, Ct.
- 295 kp. Petras Šimkus, 2365 N. 15th St., Springfield, Ill.
- 296 kp. S. Butkus, P. O. Box 149, Somerville, Conn.
- 298 kp. John Ramanoeki, 36 Greenfield Road, Carbondale, Pa.
- 300 kp. V. Marozas, 1733 Brick Ave., Scranton, Pa.
- 301 kp. P. Staniškis, 853 N. 11th St., Philadelphia, Pa.
- 302 kp. Starys Skripas, Box 85, Middleport, Pa.
- 303 kp. V. Perednis, 12250 S. Green St., Chicago, Ill.
- 304 kp. P. Žurinskas, 78 Town Hill Ave., Danbury, Conn.
- 305 kp. S. Stankevičius, 34 Fillmore St., Trenton, N. J.

PHILADELPHIA, PA.

Iš Buities Mūsų Veikėjų
Šeštadienį, sausio 22, rašančiam šiuos žodžius teko sužinoti apie garsiąją veikėją, mūsų Katalikiško Susivienymo narę, p-lę Juzę Sefeltaitę, kad jinai apleidus ligoninę gyvena privačiai pas vienus labai šaunius viengeničius garsiajame "Bambrize." Jos sveikata neva gerėja, širdis stiprėja, bet... bet, kaip sustiprės pakan-



P-lė Juzė Sefeltaitė

kamai, tai jina turės pasiduoti ket dviem operacijom. Tačiau ji dėlto nelūšta, ji tiki, be Dievo valios nei plaukas nepuls nuo galvos. Kada jina išlėjo ligoninėje, tai ją malonėjo atlankyti daugybė viengeničių ir visi vietiniai kunigai; o kun. Em. Paukštytis, česteriečių klebonas, netik atlankė ją, bet net ir viešai—bažnyčioje—su savo parapijiečiais už ją malonėjo pasimelsti. Žinoma, jina visiems už atmintį nuosirdžiai dėkinga. O kas ją geisut atlankyti, tai jos adresas yra toks: 1840 So. Ringgold St., Philadelphia.

Kita žymi veikėja p-lė Ona Unguraitė, ilgą laiką buvus bedarbė, kaip nūnai sužinojau, gavo neblogiausią darbuką. Tad jos gyvenimo baltis daug pagerėjo.

Čia paskiausiu laiku iš Lietuvos atskriejo žinutė, kad p-lė Magdalena Grikietytė greitu laiku vėl bus Philadelphiajioje—anturą vasario iš Bremeno uosto jina išvyks iš Europos. P-lė M. Grikietytė pradėjo gegužės mėnesio, praėitų metų, išvyko Lietuvos, kad atlankius savo tėvą, gerbtinąjį senelį Juozą Grikietį ir savo tikrą brolių, Praną, bei sesę Agotą Balčiūniene, kuri spalį 20, praėitų metų, persikyrė su šiuo pasauliu... Čia manau bus neprošalį pažymėti ir tą, kad p-lė Grikietytė viešnagės Lietuvoje būna nesmagios—keli metai atgal jai nuyvykus Lietuvos, jina rado savo brangiąją mamytę, a. a. Oną Grikietytę-Naujokaitę gulintią pašarvotą ant lentos; o dabar nuvažiavus... ir vėl šermėnys. Gale pažymiu dar ir tą, kad p-lė Grikietytė yra sesuo Lietuvos karžygių—Jonų ir Justo Grikietį. Jonas Grikietis žuvo už Lietuvos laisvę. K. V.

JERSEY CITY, N. J.

Lietuvių Radio Pusvalandis. Dėka muziko V. Serckio, iš Kearny, ir New Jersey lietuviai turi savo radijo pusvalandį. Radijo pusvalandžiai perduodami kas sekmadienį iš Jersey City stoties WHOM. Programas išpildo Baltos Lelijos vyrų choras. Kiekvieną sekmadienį, 5:00 v. v. nustatytas savo radijo ant 1450 kil. ir girdsite gražią Lietuvišką programą. Vasario 13, šv. Jurgio dr-jos salė, 190-2 New York Ave., Newark, N. J. minėto radijo pusvalandžio rengėjai ruošia nepaprastą koncertą. Po koncerto bus šokiai, išanga 40 centų asmeniui. Tikimasi, kad visi minėto pusvalandžio klausytojai atsilankys į minėtą koncertą. Tas pridūos energijos ir galimybės Lietuvos radijo pusvalandžius palaikyti ir ateity. Pranešėjas

- 307 kp. A. Ivinskas, 7601 Melrose Ave., Cleveland, Ohio.

OMAHA, NEBRASKA

Lietuviai Laimėjo
Viena moteriškė susirgo nerūgi liga ir žūt būt panorėjo perduoti savo namą. Bankininkas James Fitzgerald paėmė ir pardavė jos namą juodukams. Tas namas buvo lietuvių apgyventas. Taigi lietuviai sušaukė susirinkimą ir išlėkė protestą bankininkui su 150 parašais. Bankininkas nieko nelaukdamas atsirašė lietuvių, pardavė namą lietuviui St. Džiminskiui ir pažadėjo kitą kartą to nedaryti.

Du Milijonai Dėl Namų

Tik du blokai nuo lietuvių bažnyčios rytus, kur juodukai, serbai ir rumėnai gyvena, federalė valdžia griaus penkis šimtus namų. Jų vietoje valdžia statys naujus namus už daugiau kaip du milijonu dolerių. Sakoma, kad du metu imis tuos mūrinius namus statyti. Bus daug darbo prie statybos. Tačiau toji statyba lietuvių nelies, nes toje apiekinėje tik vienas lietuvis turi savo tris ar keturis namus. Lietuviai truputį toliau į vakarus gyvena ir jų namai gražūs.

Automobilis Užmušė Jono Goodmanio Tėvą

Neseniai Johnny Goodman palaidojo savo seserį, o dabar palaidojo savo tėvą iš šv. Antano bažnyčios. Jo tėvas buvo automobilias užmuštas sausio 12 dieną, jam betaisant gatvę. "Labai daug žmonių dalyvavo laidojime ir buvo sudėta daug gėlių prie karsto iš Omahos. Buvo taip pat gėlių vainikų ir iš kitų miestų. Mat, Jono gerbėjai norėjo jam parodyti užuojautos dėl nelaimingos tėvelio mirties. Jonas yra golfo čempionas.

Rengiasi Prie Sukaktuvių

Jau dabar Seselės rengia vaikūčius prie Lietuvos nepriklausomybės paminėjimo. Taip pat ir Lietuvos vyčiai rengiasi prie tos pačios progos.

Automobilias Nelaimėje

Katarina Kansleris, šv. Antano parapijos vargoninkė, buvo automobilias nelaimėje. Didelio sužeidimo nebuvo, bet labai susitrenkė. Keletą savaičių negalėjo eiti savo pareigų. Dabar jau eina geryn ir į trumpą laiką pradės dirbti. Vietinis

LINDEN, N. J.

Minėsime Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktį

Lindeno lietuviai sudarė bendrą komitetą ir rengiasi paminėti garbingą tautos šventę su didele programa. Komiteto sąstatas: J. J. Liudvinaitis, A. Perevičius, A. Jursiūnas, J. Rauba, K. Atutis, F. Kairevičius, A. Lauraitytė, O. Mikšienė, F. Bartusevičius ir F. Marozas. Minėjimas bus šeštadienį, vasario 19 d., Linden Hall, Wood Ave. ir 16th St., Linden, N. J. Pradžia 7:30 val. vakare. Kalbės p. A. Šimutis, Lietuvos Generalio Konsulo sekretorius iš New York, N. Y., mūsų miesto majoras M. J. McManus, p. Vitalis Bukšnaitis iš Brooklyn, N. Y., komp. p. J. Žilevičius iš Elizabeth, N. J., ir kiti. Taigi bus suaidintas veikalas "Tėvynės Laisvei Brėkstant"; bus dainų—solų, duetų, kvartetų, kuriuos išpildys Elizabeth'o lietuvių parapijos choristai, vad. komp. J. Žilevičius; taigi vietiniai jaunų mergaičių būrelis tautiškai pasirėdė pašoka tautiškus šokius. J. J. Liudvinaitis, k-to pirm.

Worcester, Mass.

Sis-Tas

Neseniai radiju "Garsui," kad pas mus žiemos kaip ir nėra; bet netrukus pas mus atėjo Sibiro žiema. Sniego prisnigo labai daug ir nuo svarbesnių gatvių turėjo nuvežti. Kai kurie džiaugiasi, kad galėjo kelis dolerius užsidirbti. Darbai dar vis šlubuoja, žmonės labai mažai dirba. Bet gėrimų vietos daro biznį. Kur buvę, kur nebuve—šmakš ir smuklė. Pas mus kai kurios draugijos rengia balius prieš naujus metus. Kai sykis, praėitų metų paskutinė diena pasitaikė penktadienis. Tai buvo rengėjai, kurie publikė valgydino mėsiskais valgiais. O vadinami bolševikai sako daryti siūlyti svečiams. Dabar žmonės sako, kad bolševikai geriau supranta bažnyčios įstatymus, negu kiti laisvamaniai, kurie net mėgina prisitraukti katalikus. Vyriausias

Koncertas, Prakalbos ir Šokiai

Rengia Amerikos Lietuvių Pašalpos ir Politikos Klubas, Inc., sekmadienį, vasario 6 d. 8 m. Linden Hall, Wood Ave. ir 16th St., Linden, N. J., paminėjimui dešimties metų savo gyvavimo ir veikimo. Per tą laiką klubas daug nuveikė.

Dabartinė klubo valdyba: J. J. Liudvinaitis—pirmin., S. Ziurlys—vice pirm., V. Raubienė—prot. rašt., Adelė Jursiūtė—fin. rašt., A. Perevičius—izdin., Ignas Dirsa—izdo globėjas, A. Jursiūnas—tvarkdarys. Programoje dalyvaus aukštųjų svečių kalbėtojų, kaip tai adv. K. F. Paulauskas, Jr., iš Kearny, N. J.; "Amerikos" redaktorius adv. J. B. Laučka iš Brooklyn, N. Y.; adv. J. S. Lindabury (vietinis), Ralph Martone—District Court Clerk ir Edward E. Patrikas iš Elizabeth, N. J. Taipgi dalyvaus Baltos Lelijos vyrų choras iš Kearny, N. J., vad. muz. V. Šerkeikai ir vietinis svetimtaučių klubas "Martone Minstrels Entertainers," kurie palinksmins publiką įvairia meno programa. Po programos bus šokiai. Gros pirmos rūšies orkestras. Tikietas tik 35c. J. J. L-tis

CLEVELAND, OHIO

Iš Sąjungiečių Susirinkimo

Gruodžio 12 dieną įvyko Moterų Sąjungos 36 kp. narių susirinkimas. Išklusius raportų, nutarta surengti kortų lošimą sausio 8, 1938, p. Štaupienės namuose. Komisijon išrinktos: Magilienė, Amšiejienė, Salasevičienė, Štaupienė ir pirm. Šukienė. 1938 m. valdybon išrinktos: pirm. U. Šukienė (senoji), net. rašt., Agotai Navickienei atsiskačius, jos vieton išrinkta P. Štaupienė, izd. Amšiejienė vieton išrinkta V. Katkauskienė, rašt. P. Kundrotienė (senoji), izdo globėjos Vaskelienė ir Vaišnorienė, tvarkdardė Ag. Navickienė; korespondentė Ag. Navickienė; Kultūros Darželio Są-gai atstovės Katkauskienė ir Salasevičienė.

Sąjungiečių Vakarelis Pavyko

Sausio 8-tą įvykęs sąjungiečių "kazyrių vakaras" sąjungietės p. Štaupienės namuose, pavyko kuo geriausiai. Svečių bei viešnių atsilankė daug ir sąjungietės turės gražaus pelno. Daugiau tokių vakarėlių! Koresp.

Talentų Vakarų Lietuvių Darželio Naudai

Clevelando lietuviai deda visas pastangas padengti padarytas išlaidas įkuriant savo Kultūrinį Darželį. Šiais metais Darželis pradeda savo darbuotę surengimu didelės lietuvių jaunimo talentų programos, kuri bus Lietuvių salėje nuo 5 val. po pietų, dalyvaujant daugeliui vietos ir apylinkės jaunimo su muzikos instrumentais, klasiškais šokiais, dainomis, deklamacijomis ir kitokiai įvairumais. Visus Clevelando ir apylinkės lietuvius prašome prisiminti, kad šis puikus "talentų vakaras" rengiamas sekmadienį, vasario 13 d., Lietuvių salėje. Antra programos dalis bus iš artistų, kurie jau yra žinomi mūsų scenoje. Po programos bus smagus balius. Koresp.

WASHINGTON, DEPOT, CONN.

Zodis 205 Kuopos Nariams
Pranešu, kad LRKSA 205 kp. labai svarbus susirinkimas vasario 5-tą. Nariai, nepamirškite ateiti ir užsimokėti užsilikusias duokles. Bus rinkimas delegatų į Conn. apskrities suvažiavimą. Neperseniai važiuodamas tu las automobilistas sunkiai sužeidė lietuvi Igną Dziga, 73 metų amžiaus. Sužeistasis randasi ligoninėje ir mažai tėra viltis, kad jis pasveiktų. Teko nugirsti, kad sportšmanas Emil. Kriksčiūnas šį sezoną nušovė net 34 lapas. Abejotina, kad rastūsi bent vienas toks giliukingas medžiotojas. Be abejo p. E. Kriksčiūnui tenka čempijono titulas. G. Kriksčiūnas serga plaučių uždegimu ir dabar randasi Milford ligoninėje. 205 kp. nariai ligoninui linki kuo greičiausiai pasveikti ir vėl darbuotis sąvųjų tarpe. Vietos lietuviai labai entuziastiškai sutiko žinią, kad pasveikęs komp. Aleksis vėl pradėjo per radijo lietuviškas programas ir ragins lietuvius burtis savon fraternalėn organizacijon—LRKSA. A. P. Kriksčiūnas

CHICAGO, ILL. (North Side)

Metinis Choro Koncertas
Sausio 23 d., 1938 m. šv. Mykolo parapijos choras, vadovaujant varg. Nik. Kuliui surengė gražų metinį koncertą parapijos svetainėje. Programą atidarė gerb. kleb. kun. J. Šaulinskas kalba apie choro darbuotę parapijoj ir šio koncerto prisirengimą. Toliau programą vesti pakvietė J. Kupčiūnas. Choras pagirtinai išpildė sekančius kūrinius: "Mūsų daina", V. V., "Laisvės daina", J. Žilevičiaus, "Vytauto mbaršas", A. Počiaus, "Berneli mūsų", A. Aleksio, "My Hero", Strous su soliste A. Kirsutkaitė, "Song of Vagabonds" su solistu A. Benaičiū ir "Anvil choras", Verdi. Solistai dalyvavo: A. Benaitis, tenoras, V. Čivinskas, baritonas, A. Kirsutkaitė, sopranas ir J. Adomaitis, altas. Pranas ir Joana Adomaičiai sudainavo duetu "Whispering Hope" ir "Rankoms jau sukeitė". Merginų choras dainavo "Lovely Night" ir "Plaukia sau laivelis." P-nų Bertulijų dukrelė Hean turėjo savo pasirinkimą dainos ir šokio, kur labai gražiai atliko pasirėdžius mėlynų uniformoj. Jai pianu akompanavo S. Kupčiūnaitis. Vincas Čivinskas, švelniu baritono balsu pagirtinai sudainavo "Barcarolle", Gounod. Antanas Benaitis (scrantoniētis) savo aukštu dramatišku tenoro balsu išspūdingai gražiai atliko "Rigoletto", Verdi. Vietinė, gražiabalsė solistė Aldona Kirsutkaitė, kuri specialiai lavina balsą ir dainuoja Chicago operos chore, šį kartą labai įspūdingai sudainavo ariją "Vissi D'Arte" iš operos "Tosca", Puccini ir "Aš bijau pasakyti," Vana-gaičio. Joana Adomaitytė turiningu, gražiu alto balsu savo pirmutiniam debiute girtinai atliko "Tykliai, tykliai," Petrausko ir "Love full of Joy," Herbert. Chorą ir solistus entuziastiškai sveikino pilna svetainė susirinkusių žmonių, kad chora jiems davė malonią valandą pasiklausyti muzikos garsų. Darbai dar vis šlubuoja, žmonės labai mažai dirba. Bet gėrimų vietos daro biznį. Kur buvę, kur nebuve—šmakš ir smuklė. Pas mus kai kurios draugijos rengia balius prieš naujus metus. Kai sykis, praėitų metų paskutinė diena pasitaikė penktadienis. Tai buvo rengėjai, kurie publikė valgydino mėsiskais valgiais. O vadinami bolševikai sako daryti siūlyti svečiams. Dabar žmonės sako, kad bolševikai geriau supranta bažnyčios įstatymus, negu kiti laisvamaniai, kurie net mėgina prisitraukti katalikus. Vyriausias

Didelis Apgevimas...

Laikraštį pardavėjas, protėkinis bėgdamas gatve, laukia: — Didelis apgevimas... Nukentėjo penkiadešimt du žmonės... Intelligentiškas išvaldas imogus skubiai nusiperka laikraštį, tačiau, ji gretomis perivolges, noranda joku apgevimo, bėgdamas pasukl laikraštį pardavėją šį šaukia: — Didelis apgevimas... Nukentėjo penkiadešimt trys žmonės...

NEBŪK ŽILAS



Stebėklingos gyduolės, kurios pamašina žilimą, plaukų slinkimą ir plaukianąs. Šias gyduoles privaleitū turėt kiekvienas, kuriam žyla, slenka arba pleiskanuoja plaukai. Jos atitaiso žilus plaukus koki būvo, bet nėra dažai. Nėra nieko už jas geresnio iki šiol išrasta. Specialiai supažindinimui pasiūlome didelį \$2.00 pakelį už \$1.00. Užsakyk šiandien ir sutaukyk dolerį. Jeigu nebūsite pilnai patenkintas, jums pinigai bus sugrąžinti. Reikalaujame agentų. VALORTONE HERB CO., Dept. G P. O. Box 54, Danville, Ill.

ISMĖGINIMAS VELTUI DEL REUMATIZMO

Mes turim puikų metodą dėl Reumatizmo, kurį mes mieliai išiesim šio laikraščio kiekvienam skaitytojui, kuris tik atsikreips. Jei jūs kenčiat skausmus jūsų sąnariuose, jeigu jie yra sustirę, jeigu jūs turite auginamą, pasi-naudokit progą ir išmėginkit ją su kiekviena oro atmaina veltui šį metodą, kurs šimtas pagelbėjo. Mes mieliai išiesim jums visą dėžulę dėl 7 dienų VELTUI ISMĖGINTI, o jeigu jūs norite vartot daugiau, jūs galite tą turēt už mažas išlaidas. Mes patariam pasinaudot 7 dienų išmėginimui veltui, už mūsų išlaidas. Siųskit savo vardą ir adresą greitai į ROSSE PRODUCTS CO., Dept. X-5, 2708 W. Farwell Ave., Chicago, Ill.

SVEIKATA—TURTAS

Netekus sveikatos, nemielia nei gyvent. Turtuolis atsižada ir turtų, kad tik būtų sveiku. Brolis ir Sese, jeigu tu įvertini sveikatą ir ją brangiai, tai prižiūrėk ją. Jausdamas skausmus, kaip tai: reumatizmas, rankų ir kojų gėlimą, nikstelėjimą, nuovargį, šaltį, rankų-kojų tirpimą, dieglius, tuojaus reikalauk D E K S N I O GALINGOS MOSTIES, sudarytos iš daug skirtingų gamtos elementų iš tolimų svieto kraštų, girių, visokių medžių aliejų, šaknų ir žolių; kuri turi savyje galtingą šilumą, šildymą kaip saulės spinduliai, sunaikina reumatiškus skausmus ir palengvina žmogui. Deksnio Galinga Mostis tūkstantims pagelbėjo, pagelbės ir tamstai. GARANTUOJAM, kad, pavartojus kelis sykus, apsilakys palengvinimą ar pinigų grąžinam. Kaina 75c., \$1.50 ir \$3.00. Aplaiok šimtus laisvų su padėka vorėmis iš skirtingų pasaulio kraštų, kuriems pagelbėjo. Klauskite visada taip DEKEN'S OINTMENT. PASARGA: Jeigu nori aplaikyti tikrąją Deksnio Galingą Mostį ir pasekmės, tai visada klausk taip: DEKEN'S OINTMENT ir neklaukykite nei jokių kitų pasiūlyimų, kad kas ir siūlytų. Visada išūreikite, kad būt užrašyta DEKEN'S OINTMENT, tai tik tada aplaikysite tikrąją Deksnio Galingą Mostį. Parsiduoda visur. Reikalaujam Agentų ir Agentu. DEKEN'S OINTMENT CO. Hartford, Conn.

SVEIKATA VAIONIAMS

Gydymas visokių ilgų šaknimis, Augmenimis, žievėmis, žiedais, Šaklom ir Lapais. Jejo teipa 311 vardu visokių angaliu lietuviškai, angliškai ir lotyniškai, ir paaiškinamii kokias ligas gydo ir kaip reikia vartoti. Kaina su pristumtu \$1.00. Pinigus geriausia siųsti Money Orderiu, arba popierinį dolerį laiške. Adresas: PAUL MIKALAUSKAS, 248 W. Fourth St., Sp. Boston, Mass.

DEKEN'S OINTMENT CO.



Didelis Apgevimas... Laikraštį pardavėjas, protėkinis bėgdamas gatve, laukia: — Didelis apgevimas... Nukentėjo penkiadešimt du žmonės... Intelligentiškas išvaldas imogus skubiai nusiperka laikraštį, tačiau, ji gretomis perivolges, noranda joku apgevimo, bėgdamas pasukl laikraštį pardavėją šį šaukia: — Didelis apgevimas... Nukentėjo penkiadešimt trys žmonės...

VIETINĖS ŽINIOS

MATAS IR KAZĖ ZUJAI SUSILAUKE DUKRELES

Ketvirtadienį, sausio 27-tą, 2 val. ryte, "ziemos garnys" "Garso" redaktoriui Matui ir Kazėi Zujams atnešė dukrėlę. Motina ir duklė gerai sveikatos.

UZGAVENIŲ BALIUS

Antradienio vakare, kovo 1, 1938, LRKSA 17 kuopa rengia užgavėnių balių parapijos svetainėje, kamps South ir Meade Sts., Wilkes-Barre, Pa.

Balius bus tikrai smagus, nes bus tikrai geras orkestras šokiams ir bus importuoti lietuviškų užkandžių.

Visų yra kviečiami atsilankyti ir paskutinį sykį prieš gavėnią pasižokti.

PASILINKSMINIMO VAKARAS

Sekmadienio vakare, vasario 20, Lietuvių Progresyvis Klubas savo svetainėje, Crystal Ballroom, 325 E. Market St., Wilkes-Barre, rengia smagu pasilinksminimo vakarą. Gabūs klubo artistai su vaidins juokingą komediją "Netikėtai." Po vaidinimų bus šokiai. Kurie nori smagiai laiką praleisti yra kviečiami atsilankyti. Pradžią 7:30 valandą. Įžanga tik 35 centai.

NAUJA W. K. LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO VALDYBA

Klubo nauja pirmininke yra High School mokytoja p-lė Margarieta Baldauskaitė, vice pirm.—Mrs. S. Elko, finansų sekr.—O. Juknevičiūtė, prot. sekr.—El. Nevulytė, išdin.—Mrs. H. Goditus, susirašinėjimų sekr.—Al. Solinskaitė; spaudos komisijos narės—Kl. Kižiūtė ir O. Grimaitė; auditorės—El. Gečaitė, Mrs. J. Kuchemba ir D. Leškauskienė.

Įvairių komisijų sąstata: švietimo—O. Marčilionytė, E. Čeponienė, Mrs. G. Mellus, O. Šaliūnienė, Al. Venslauskienė ir J. Dailidienė; programos—Mrs. P. Kutz, A. W. Leškauskienė, Mrs. S. Vinesky, Mrs. S. Elko, Miss A. Kabusk, Miss A. Wassil, G. Kazokienė ir A. Venslauskienė; entertainment—Mrs. S. Elko, Miss A. Kabusk, C. Butkiūtė, Iz. Baldauskaitė, E. Krušauskaitė, A. Solinskaitė; social—Mrs. S. Vinesky, P. Brusokienė, Kl. Kižiūtė, A. Čepanonienė, A. Maslauskienė ir M. Ragūnienė; flower—Mrs. M. Opet, Mrs. D. Washesky; narių—A. Maslauskienė, El. Blažienė, A. Leškauskienė, G. Brusokienė, O. Šaliūnienė.

Vasario 28-tą klubas rengia savo 10-tą metinį bankietą Redingtono viešbutyje. Pradžią 7 val. vakaro. Rezervacijas reik padaryti iš anksto.

W. Klono Lietuvių Klubas įsteigtas 10 metų atgal. Dabar turi apie 170 narių iš visų Wyoming Klono kolonijų.

Klubo tikslai yra vienyt lietuves moteris, kelti švietimą, socialę gerovę ir rūpintis labdariniais darbais.

Netrukus klubas turės "tea ir reading" pramogas. Komisijos pirmin. yra M. Berulitė, narės—Mrs. P. Kutz, A. Kabusk, P. Kižiūtė, G. Brusokienė, O. Šaliūnienė, E. Leškauskienė, Mrs. S. Elko ir Mrs. G. Mellus.

O. M. Grimaitė

NAUJA SVENTO VARDO DR-JOS VALDYBA

Wilkes-Barre Sv. Trejybės parapijos Sv. Vardo draugija turi 60 narių.

1938 metų valdyba yra tokio sąstato: kun. A. J. Žukauskas—dvasios vadas, Edv. Pokropis—pirmin. J. Batvinskis—vice pirmininkas, K. Skurkis—prot. rašt., J. Skiras—fin. rašt., J. Jančaras—išdin., V. Skurkis ir J. Gilis—tvarkdariai.

VARGONINKŲ ŠOKIAI

Scranton'o Provincijos Lietuvių Vargoninkų Sąjungos kuopa rengia šokius, ketvirtadienio vakarą, vasario 17, 1938, Ideal Ballroom, 80 Main St., Luzerne, Pa.

Šokiai bus smagūs, nes orkestras bus geras, kuris gros lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Dalyvaus visų apylinkės chorų jaunimas. Bus užkandžių ir gėrimų ir visi atsilankę bus pilnai patenkinti.

Sokių pelnas yra skiriamas vargoninkų leidžiamam žurnalui "Muzikos Žinios." Tikslas yra geras, todėl prašome gerbiamos Wyoming Klono lietuvių visuomenės atsilankyti ir savo atsilankymu paremti "Muzikos Žinias." Kviečiame visus.

Rengėjai

TAURAI ŠOKS

Wilkes-Barre Taurų Klubas rengia vadinamą "Formal Dinner Dance," pirmadienio vakarą, vasario 7, Sterling Hotely.

Taurai per vieną naktį bus "milijonieriai," nes visi, kaip vyrai, taip ir jų draugės, sueis baliuonai apsišrengę. Per tą naktį jie šoks, valgis ir baliavos.

Kurie norėtų su Taurais smagiai laiką praleisti, tesužino su Jeronimu (Jerry) Dailida, pašaukdami 3-2175.

KINGSTON

LRKSA 1-MOS KUOPOS NARIAMS

Kuopos card partė, kuri įvyks sekmadienio vakare, vasario 20, parapijos svetainėje, jau čia pat. Nuosirdžiai prašau visų kuopos narių, kurie dar neturite card partės tikietų—pasimkit iš manęs arba Jono Kučinskio, kuopos raštininko ir stengitės parduoti tuos daugiausia. Kuopa finansuokai buvo nusilpnėjusi, tai mes visi turime pasistengti, kad ši card partė būtų pasekminga.

Card partės komisija nutarė duoti giliukingiausiame partės dalyviui \$10.00 dovanų. Bet, kad gautų minėtą dovaną, reikia įsigyti tam tikslui tikietą, kuris kainuoja tik 5c. 12 tikietų (visa kauptinė)—50c. Minėtų tikietų knygelę galima gauti pas J. Venslauską ir kuopos narius. Pasistengkite tu tikietėlių įsigyti patys ir paskleiskite juos tarp savo draugų ir pažįstamų.

Visiems kuopos nariams yra gražios progos pasidaryti savo kuopos labui. Nereikia sakyti, kad negalima, reikia tik noro, o daug galima nudirbti. Pavyzdžiui, Mrs. Jurkūnienė paėmė ir pasižadėjo parduoti 25 card partės tikietus. Be to, iš krautuvių ji gavo 10 svarų cukraus, 5 "kenukus" gretinės ir vieną svarą kavos.

Užpėreitame kuopos susirinkime pasižadėjo aukoti, bet dar nesunešė card partei įvairių dovanų šie asmenys: Jerry Brusokas

(keturias dideles dovanas), A. Venslauskienė, A. Ambrozaitis, Vl. Čeponis, J. Kupstas, Menkevičienė, Leškauskienė, Sorokienė, Ona Tamulevičienė, Kučinskienė, J. Masonis ir kiti. Prašau sunėsti pas mane arba Joną Kučinską, kad nereiktų ieškoti.

Kuopos narės, paprašykite savo krautuvininkų šiai card partei dovanų kaip tai padarė Mrs. Jurkūnienė. Užtikrinu, kad nei vienas protingas krautuvininkas neatsisakys duoti didesnę ar mažesnę dovanėlę. Tėparemia biznierių mūsų ruošiamas pramogas, kaip mes remiame juos pirkdami iš jų įvairius produktus. Jeigu visi sykiu dirbsim—bežiūrint pripildysim kuopos iždą. Tat kviečiu visus pasidaryti.

Adolfas Kaduškevičius, LRKSA 1-ka pirmininkas

O. MOLIUSIENĖ ISVYKO Į WASHINGTONĄ

P-ni Ona Moliusienė išvažiavo į Washingtoną pas dukterį Oną Sabaliauskienę, kuri sirguolija. Ona Sabaliauskienė, buvusi "Garso" administratorė ir Pranas Sabaliauskas, buvęs mainierių u-nijos organizatorius, su dukrele gyvena Washingtono. Pranas dirba prie CIO ir yra Regional Director.

MINERS MILLS

DIRMAVONĖS IR SENUJŲ MORGICIŲ DEGINIMO IŠKILMĖS

Pereitą sekmadienį, sausio 30, Sv. Pranciškaus parapija turėjo dideles dirnavonės ir parapijos nuosavybių senųjų morgičių deginimo iškilmės.

8 val. ryto mišias laikė Scrantų diecezijos koadjutorius vyskupas William Hafey ir pasakė pamokslą. Jis pamokslą pasakė ir per 10:30 val. mišias. Savo pamoksluose vyskupas pagyrė kleboną ir parapijiečius už jų didelį rūpestingumą ir darbštumą savo bažnyčios reikaluose.

Prieš dirnavonę Sv. Vardo draugija vysk. W. Hafey ir 25 svečius kunigus iš klebonijos ir bažnyčia nulydėjo su garbės sargyba. Dirnavonės sakramentų priėmė apie 80 asmenų—suaugusių ir vaikų.

Po dirnavonės parapijos svetainėje įvyko senųjų morgičių deginimo iškilmės. Dokumentus uždegė pats vyskupas W. Hafey ir savo kalboj papriešė vietinio klebono kun. A. Ežerskio ir jo parapijų didelį darbštumą ir viso to rezultatus. Pritaikintas kalbas pasakė legalis patarėjas adv. J. S. Lopatto, buvęs klebonas kun. V. Nanorta iš Hazletono ir pats kl. kun. A. Ežerskis. Programą mokiniai pajavairino parapijos choras vadovaujant S. Simonavičiui ir parapijos mokyklos auklėtiniai vadovaujant Nukryžiuoto Jėzaus seselėms mokytojoms. Vaikučiai vyskupą pagerbė dvasiniu bukietu, kurį įteikė Dolores Kapociūtė.

Iškilmės dalyvavo labai daug vietinių lietuvių ir nemažai svečių iš kitų kolonijų. Nei bažnyčia nei svetainė negalėjo visų sutalpinti.

PLYMOUTH

CARD PARTY IR ŠOKIAI GERAI PAVYKO

Pirmadienio vakarą, sausio 31, Alliance svetainėje įvyko Plymouth'o lietuvių šv. Kazimiero parapijos Moterų Klubo metinė card party ir šokiai. Šis jų rengimas buvo metinis ir nepaprastai gerai pavyko. Svetio suėjo marios. Dū aukštai buvo kėpi. Buvo du orkestrai—vienas žemai grojo moderniškus šokius, kitas, antram aukšte grojo lietuviškus šokius. Už įžangos tikietus davė keliolika gerų dovanų. Žinoma biznieriška Mrs. D. Leškauskienė buvo šokių pirmininkė.

Klebonas kun. A. J. Sinkevičius ir Moterų Klubas už skaitlingą atsilankymą visiems taria nuosirdų ačiū!

INKERMAN

Iš Metinio 194-tos Kuopos Susirinkimo

Gruodžio 19-tą, 1937, įvykusiam 194 kp. susirinkime išrinkti į valdybą šie asmenys: pirm. Stanislovas Montvila, vice pirm. Petras Geležis, fin. ir nut. rašt. Juozas Kemežis, išd. St. Krivickas, knykn. geržiūrėtojai Julius Naujokas ir Juoz. Okleiteris; delegatai į 4-tos Penna apskr. sąvažiavimus Jul. Naujokas ir Ad. Lapukas; organizatoriai Juozas Kemežis ir St. Krivickas.

Susirinkimai bus laikomi prastoje vietoje ir tuo pačiu laiku. J. Kemežis, rašt.

EXETER BORO

LIET. MOTERŲ PILIEČIŲ KLUBO SUSIRINKIMAS

Exeterio Lietuvių Piliečių Klubo moterų skyriaus (auxiliary) reguliaris susirinkimas įvyks antradienį, vasario 8-tą, 8 val. vakaro Boys Scouts svetainėje, Lincoln St. Turėsime apsarvystį svarbius reikalus, tad visų narių dalyvavimas yra būtinas. Valdyba

PADEKOS ŽODIS

Nukryžiuoto Jėzaus Seselės reišku nuosirdžiai padėkai ir šakantiesiems: P. Putrskienei, kuri sunkiai darbovali laike įvykusios "card party" Scrantone, prieš Kalėdas. Jai ir visi šeimai nuosirdžiai dėkui!

I. J. Noreikai dėkui už kalakutus. Klimaičiams tariame dėkui už kalakutus ir kitas Kalėdų dovanėles.

Toliau, tariame nuosirdžiai dėkui Pittstono Jaunų Vyrų klubui už dvidešimt dolerių, kuriuos mes apturėjome per M. Gilį.

Dėkui taipgi Antanui Vyšniauskui, kuris suteikė lėšų savo aukas Kalėdų metu. Sekantieji aukoję po 50c.: Abronevičienė, Baldauskas, Dambrauskas, Grabliauskas, Gustaitis, Kruopickas, Makštutienė, Maslauskas V., Misionienė, Norbutienė, Petruskaitė, Rinkevičienė, Savorskas, Semickienė, Siminaitienė, Vitkauskienė, Juėnis. Šie aukoję po dolerį: Gudynienė, Jasiūlaitė, Kilmasiūnė, Maslauskas A., Mažonytė M., Tamulevičiūtė, Vilutienė, Vyšniauskas A., Vyšniauskai, Zaraskaitė M. Bukuvienė aukoję penkis dolerius.

Visiems Pittstono aukotojams tariame nuosirdžiai dėkui!

Net ir So. Bostone randasi mielasirdžių asmenų, kurie atjausdami mūsų įstaigos reikalus, neseniai suteikė didelę paramą. P. Gallionienė surengė "partę" Plevokienės namuose ir surinko nemažą dovanėlę, kuri prideda prie palaikymo našliučių ir senelių įstaigos. Tokia auka netiktai reiškia, kad Bostone dar gyvuoja amerikoniškas meilė, bet ir parodo, kad toji meilė išlespoja gerai darbiai.

Seselės visos giliai įvertina trūšų ir vargų tokių "parties" ir užtikrina, kad nebus patenkintos vien tarsi padėkos žodis, bet ypatingai atsimins visus ir visas karštoje maldoje.

Dėkingos Nukryžiuoto Jėzaus Seserys Elmhurst, Pa.

MIRĖ

A. A. MATAS ANDRIUSKEVIČIUS, gvy. 22 Chestnut St., Georgetown, palaidotas sausio 20-tą Wilkes-Barre Sv. Trejybės parapijos kapuose, Lehman.

A. A. JONAS POVILAITUKAS, 4 mėnesių amžiaus, gvy. 4 1/2 Ann Court, Luzerne, mirė sausio 20-tą, palaidotas sausio 21-tą Sv. Onos parapijos kapuose, Lehman.

A. A. PETRONĖLĖ KAZIUKAITIENĖ, 20 m., gvy. 216 Main St., Glen Lyon, mirė sausio 22-ą, palaidota sausio 25-tą Wanamie Sv. Marijos parapijos kapuose. Paliko motiną, tris brolius ir vieną seserį.

A. A. PR. MAZEIKIENĖ, 38 m., gvy. 734 Willard St., Luzerne, mirė sausio 22-ą, palaidota sausio 25-tą Sv. Onos parapijos kapuose. Paliko vyrą, 7 vaikus, tėvus ir seserį.

A. A. ANTANAS NARBUTAS, gvy. 111 Boyer Court, Exeter, mirė sausio 23-tą, palaidotas sausio 25-tą Pittstono Sv. Kazimiero parapijos kapuose.

A. A. ADOMAS MINSEVIČIUS, gvy. 107 Penn St., Kingston, mirė sausio 26-tą, palaidotas sausio 29-tą Sv. Marijos parapijos kapuose, Pringle. Paliko 7 vaikus ir 10 anūkių.

A. A. DOMICĖLĖ KUSEVIČIENĖ, gvy. 5 East River St., Plains, mirė sausio 27-tą, palaidota sausio 31-tą, iš Plymouth Sv. Kazimiero parapijos St. Mary's kapuose, West Naticoke.

WARRIOR RUN

LRKSA 238-tos Kuopos Valdyba 1938 m.

Sausio 16 dieną įvyko mūsų kuopos metinis susirinkimas. Valdybon išrinkti šie asmenys: Ant. Kasparas—pirm., Kaz. Kasiulynas—fin. rašt., Ieva Kasparienė—prot. rašt., Kaz. Želaukas—išd. glob.; Vac. Andriuskevičius ir Ig. Vaitkevičius—ligonių lankytojai. K. Kasiulynas

SCRANTON

Sv. Rožančiaus Dr-ja Minėjo 20-ties Metų Gyvavimo Sukaktį

Sausio 23-čią Sv. Rožančiaus dr-ja, gyvuojanti šv. Mykolo parapijoje minėjo 20 metų gyvavimo sukaktį. Iš ryto šv. Mišijų metu visos narės in corpore priėmė Sv. Komuniją, o vakare Hyde Park Hotel turėjo vakarienę. Vakarienės metu kalbėjo kun. Šavulis.

Sv. Juozapo parapijos klebonas iš Duryca, monsionoras J. V. Miliauskas, sv. Juozapo parapijos klebonas ir kan. J. Ball, sv. Mykolo parapijos klebonas.

Sv. Rožančiaus dr-jos narės savo pirminkinčią Barborą Buivydiene apdovanojo puikia dovaną. Jau trys metai kai p. Buivydienė vadovauja šiai draugijai. P. Ulozienė, rašt.

PARENGIMAI

ŠIE PARENGIMAI telpa dakti tu kuopų ir draugijų, kurios spaudos darbuose "GARSUI".

PIG ROAST rengia George Isaac savo užėjo (Hollywood Cafe), 318 So. Main St., Wilkes-Barre. Bus trečiadienio vakarą, vasario 16, '38, šokiai, geros muzika. Tikietas 35c.

SOKIUS, rengia Scrantų Diecezijos Vargoninkų Sąj. ga ketvirtadienio vakarą, vasario 17, 8 val., 80 Main St., Luzerne, Pa. Gros Ed. Harbor ir jo Sensational Young Band. Įžanga 35c.

CARD PARTY rengia LRKSA 1-ma kuopa, sekmadienio vakarą, vasario 20, parapijos salėje, Slocum Street, Kingston, Pa. Tikietas tik 25c. Už tą patį tikietą kiekvienas gaus žaislų 10 "gėmių" ir giliukingieji gaus gražias dovanas.

KILBASŲ VAKARIENĖ rengia Lend'o Tavern'as, Pringle St., Kingston, Pa., šeštadienio vakarą, vasario 26, 7 val. Tikietas 25c.

"MEŠEDŽIO" UZBAIGIMUI CARD PARTĖ rengia Kingstono Sv. Marijos parapijos The Ladies Aid d-ja. Įvyks sekmadienio vakarą, vasario 27-tą, parapijos salėje, Zerby Ave., Kingston'o. Tikietas tik 25c. Po kortų lošimo kiekvienas atsilankęs gaus nemokamai žaislų 10 "gėmių" ir laimėti gražių dovanų.

PAVAVARIUS SOKIUS rengia S. L. A 115 kp. šeštadienio vakarą, balandžio 23, Crystal Ballroom, 325 E. Market St., Wilkes-Barre. Bus gėra muzika, o įžanga tik 25c.

"NETIKĖTAI" juokingą komediją, vaidins Liet. Progresyvio Klubo artistai sekmadienio vakarą, vasario 20, Crystal Ballroom, 325 E. Market St., Wilkes-Barre, Pa. Po vaidinimų bus šokiai. Įžanga 35c.

NUZUDĖ IR IKISO MAISAN

Prie Kauno—Babty vieškelio, prie Nevėžio sausio 5 d. buvo rastos maitės, o maiše negyvas žmogus. Į vietą tuoj nuyko teismo ir šrim. policijos valdininkai ir viską ištyrę nustatė, kad nužudytasis yra Stasys Knofas iš Babty vienkiemio, 35 m. ūkininkaitis, kuris vertėsi prekyba ir vežiodavo prekes. Beieškant žudiko buvo išaiškinta, kad Knofas gyvena bendrame 13 ha ūky ir vienoj troboj su tėtenu Jakubausku. Knofa teta Jakubauskienė buvo jo 5 ha dalies globėja. Knofas su Jakubausku dažnai pykėdavosi, bardavosi, nes Jakubauskas jo nekentęs. Jakubauskų namuose buvo rasta kraujo žymių. Tada kreipėsi tardytojas į Jakubauską, kuris jau yra 65 m. amžiaus senis, kuris prisipažino Knofą nužudęs ir įkšęs į maišą išvežė prie Nevėžio. Jakubauskas ir jo žmona suimti ir pasodinti į kalėjimą.



S. S. LANCASTRIA per KIEL KANALĄ

Išplauks iš New York'o gegužės 21 d.

CUNARD WHITE STAR

25 BROADWAY, NEW YORK, N. Y.

ILGUS ŽIEMOS VAKARUS SUNAUDOKITE

PRODUKTINGAI SKAITYKITE GERAS KNYGAS

Mes Rekomenduojame. Kad kiekvienas Lietuvis Savo Knygną Papildytų Šiomis Knygomis:

DIEVE, PASIGAILEK MŪSŲ! Parašė T. Scanlon. Autorius labai įdomiai aprašo Pasaulinio karo eigą ant žemės, ore, jūrose. Durtuvų grumtinės, nuodingi gazi, lėktuvų pašovimai, artilerijos griauimai, žmonių susprogdinimas ir kitos oro baisybės vaizdai gyvai aprašyti šio T. Scanlon'o parašyto ir 1-ja premija Amerikoje apdovanojtoje karo apysakoje "Dieve, pasigailek mūsų." 400 pusl. Gražūs tvirti aparai. Kaina \$1.00.

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ PRIZIŪRĖJIMAS Šeiminkiškai! Jeigu jūs norite gaminti geras valgius, gėrimus ir gerai šeiminkiškai, įsigykite šią knygą. Šioj knygoj yra nurodymai, kaip parnginti visokias sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinišienes, pyragus ir pyragėlius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, prezervus, paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vyną ir midų; ir kiti naudingi patiekimai. Kaina \$1.00.

ANGLISKAI LIETUVISKAS ŽODYNELIS Surinkti visi reikalingiausi žodžiai, kuriuos išmokus lengvai galima angliskai susikalbėti. Žodynelis turi arti pustučio šimto puslapių, puilgo formato, parankus nešiotis kišenij ir kiekvienam reikale naudotis. Kaina \$1.00.

KATEKIZMAS Anglų ir Lietuvių Kalbose Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Ketvirtoji laida. Kadangi mūsų šioj knygoj dailis gimtinės kalbos, nemoka, kad mokytojams bei mokytojoms prisena tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Viens puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengviausi. Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau.

NUSISYPSOK! Surašė J. K. M. Tai yra puiki, rinktinij juokų knyga. Ją nusipirkę nesigailėsite, nes tai reikybė mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vienam skaitymui tokia knyga su tokiais juokingais mairais, kaip žinome, kartotiniai teks to knygą susiekti ir iš naujo skaityti. Apspausdinta ant puikiusios popieros ir įrista gražiais auksais. Jų randa 160 įvairių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių, iki šiol buvo parduodama po \$1.00, dabar beveik visą trečdaliu nuįpinta ir parduoda tik už 70 centų.

Reikalaukite "GARSO" ADMINISTRACIJOJ P. O. Sox 32 Wilkes-Barre, Pa.

LEGAL NOTICE

SHERIFF'S SALE

Notice is hereby given to all persons concerned that the Accountants in the following estates have settled their accounts in the Office of the Register of Wills of Luzerne County, and that the same will be presented to the Orphans' Court of said County for confirmation nisi on Monday February 21, 1938 at 10:00 o'clock A. M.

ESTATES OF: Charles Gissel, Marj Louiseau, Admrx; Augustus S. Van Wickle, Hazleton Natl. Bank, Trustee; Margaret A. Baumann, Wyoming Natl. Bk. of W-B and D. T. Scott, Sr., Exmrx; Peter P. Ulpis, Anna A. Ulpis, Exmrx; Mary C. Rees, C. N. Loveland, Exmrx; James L. Morris, Second Natl. Bk. of W-B, Exmrx; Mary M. Morris, Second Natl. Bk. of W-B, Admrx; John N. Baumann, Second Natl. Bk. of W-B, Trustee; Michael Burke, Second Natl. Bk. of W-B, Trustee; Julia Wondolowski, Napoleon Norwillo, Admrx; James L. Kinney, Anna Kinney, Admrx; Mary A. Sharpe, Rose S. Stevens, Trustee; Winifred M. Hutchins, Second Natl. Bk., W-B, Trustee; Elizabeth M. Sharpe, L. B. Jones, Trustee; Mary Mihalco, John Mihalco, Admrx; Vincent F. Gabriel, H. Greenwald, Exmrx; Anthony Zenobi, Enrico Zenobi, Admrx; John H. Farrer, 1st Natl. Bk., Pittston, Trustee; Mary J. Brace, Benjamin Brace, Exmrx; J. Fred Prace, Second Natl. Bk. of W-B, Exmrx; Harry Stoddard, Miners Natl. Bk. of W-B, Admrx; Marie Roderick, Miners Natl. Bk. of W-B, Trustee; J. N. Thompson, Miners Natl. Bk. of W-B, Trustee; Priscilla Lee Bennett, Miners Natl. Bk. of W-B, Trustee; Stewart Prace, Miners Natl. Bk. of W-B, Trustee; John Mike, Elwon Mowat, Admrx. C. T. A.; and Carl W. Wirth, Gertrude Scowab, Exmrx. JOSEPH MORRIS, Register of Wills and Clerk of the Orphans' Court



LEO J. SINCAVAGE Wilkes-Barre 2-9639

Grobleskio LIEPŲ BALSAMAS Nuo KOSULIO ir GERKLES SKAUDĖJIMO Kaina 35c. ir 50c. GROBLEWSKI & CO., Plymouth, Pa.

PARTY

SU VISOKIOMIS DOVANOMIS

Ar. Pranciškaus parapija, Miners Mills, Pa., Elko Home, 19 N. River St., Wilkes-Barre, sekmadienio, 8-15 val. vak., rengia parties su viskioimiu dovanomis. Dovanoms geros įėjimo ir Maip įvairiausias brangios dovanos. Rengėjai prašo visus skaitlingai lankyti.